
 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

 Trutnov,  

Procházkova 303 
 

 
 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2012/2013 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Roman Hásek  

ředitel školy 

 

 

Čj.: VOŠZ a SZŠ TU  482/2013        
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBSAH 

 
Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 1 
Přehled oborů vzdělání .......................................................................................................................... 2 

Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................... 3 
Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2012-2013 ............................................................................. 7 
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 9 
Hodnocení maturitních zkoušek .......................................................................................................... 10 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. ...................................................................... 16 

Přehled činnosti a aktivit ve školním roce 2012/2013 ......................................................................... 17 
Hodnocení činnosti předmětové komise ošetřovatelství (Mgr. Táňa Kracíková) ............................... 40 
Hodnocení činnosti předmětové komise přírodovědných předmětů (RNDr. Zorka Radová) ............. 43 
Hodnocení činnosti předmětové komise společenskovědních předmětů (Mgr. Alžběta Pivoňková) . 45 
Hodnocení činnosti předmětové komise cizích jazyků (Mgr. Lea Janáková) ..................................... 46 

Hodnocení činnosti předmětové komise psychologie (Mgr. Jana Trejbalová) .................................... 49 
Hodnocení činnosti předmětové komise tělesné výchovy (Mgr. Irena Hampelová) ........................... 50 
Údaje o provedených kontrolách Českou školní inspekcí ................................................................... 52 
Výsledky dalších provedených kontrol ................................................................................................ 52 
Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................... 52 
Zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/99 Sb. .................................................................. 52 
Příloha – ekonomická část výroční zprávy .......................................................................................... 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Základní údaje o škole 

 
Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Trutnov, Procházkova 303 

 

Sídlo: Procházkova 303,541 01 Trutnov 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

E-mail:  zdravstu@szstrutnov.cz 

 

www stránky: www.szstrutnov.cz 

 

Telefon:  499 840 092 

 

IČ:   13582968 

 

Identifikátor:  600 019 829 

 

IZO SZŠ:  110 010 264 

IZO VOŠZ:  151 037 621  

IZO DM:  110 010 281  

 

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

IČ:  70889546  

Sídlo: Regiocentrum Nový Pivovar,   

Pivovarské nám. 1245/2 

500 03 Hradec Králové 

 

Ředitel školy:  Mgr.Bc.Roman Hásek  

Jihoslovanská 30 

541 01 Trutnov 

 

Odloučená pracoviště:: 

Domov mládeže, R.A.Dvorského 309, 541 01 Trutnov 

Domov mládeže, Bulharská ul. 52, 541 01 Trutnov 

 

Datum a č. j. posledního Rozhodnutí o zápisu změny do školského rejstříku: 
17. 6. 2011 č. j. 16155/2011-25 

 

Kapacita školy a jejich součástí: 

 

 

 

 

 

Celková kapacita: SZŠ - 350 žáků       VOŠZ - 90 studentů     DM - 72 žáků 

kapacita VOŠ 

DVS 

SZŠ-ZA 

denní 

SZŠ-ZA 

dálková 

SZŠ-ZL 

denní 

DM Fib. DM Bul. 

v 1.ročníku 44 90 34 34 - - 

v oboru 90 285 115 136 40 32 

http://www.szstrutnov.cz/


 

2 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Údaje o školské radě: 

 

Školská rada SZŠ Trutnov – vznikla v roce 2005 na základě § 167 zákona č. 561/2004. Za zři- 

zovatele byli do Rady SZŠ schváleni 2 zástupci – MUDr. Jiří Vambera a p. Jiří Gangur. Na zá-

kladě voleb byli zvoleni i 2 zástupci rodičů žáků - paní Sabina Bekrová a paní Věra Podolníková. 

Z řad učitelů jsou členy Školské rady RNDr. Zora Radová (předseda) a Mgr. Irena Hampelová  

(jednatel). V průběhu školního roku se Školská rada SZŠ sešla 2x. Při svých jednáních schválila 

výroční zprávu školy za školní rok 2011-12 a zprávu o hospodaření školy za rok 2012.  

 

 

Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole: 

 

Studentská rada – při škole působí Studentská rada složená z volených zástupců všech osmi tříd 

denní formy vzdělávání na SZŠ. Studentská rada se schází čtvrtletně s ředitelem školy a výchovným 

poradcem k řešení aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy.  

 

Mládežnická organizace ČČK – při škole velmi aktivně pracuje MO ČČK, která má 43 členů. 

Předsedou organizace a metodickým vedením MO ČČK byla v tomto školním roce pověřena 

odborná učitelka Mgr. Jana Trejbalová. 

 

Občanské sdružení Educa Corcontica (dále EC) – v červnu 2004 vzniklo při škole občanské sdružení 

rodičů a některých učitelů s cílem podporovat výchovné a vzdělávací aktivity školy. Aktivity 

sdružení v průběhu roku řídí tříčlenný výbor, zaměření činnosti a zprávu o využívání finančních 

prostředků schvaluje jednou za rok Valná hromada, jíž se zúčastňují volení zástupci rodičů všech tříd 

a členové výboru. Odborné učitelky v rámci EC organizují Dny ošetřovatelství, při nichž zajišťují 

víkendová proškolování zdravotních sester z praxe v novinkách v oboru. Výtěžek z této činnosti je 

využíván k vlastnímu vzdělávání odborných učitelek. Ve spolupráci se studenty školy zajišťovala EC 

organizaci maturitního plesu školy v kulturně společenském centru UFFO v Trutnově. 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Střední škola: 

 

zdravotnický asistent 53-41-M/007 – 5letá dálková forma vzdělání – podle původních osnov 

dobíhající v 5. ročníku dálkového studia  

 

zdravotnický asistent 53-41-M/01 – 4letá denní forma vzdělání - v tomto školním roce probíhala 

výuka v 1., 2., 3. ročníku a ve 4. ročníku studia podle nového ŠVP „Praktická sestra“. 

 

V pětileté dálkové formě oboru zdravotnický asistent v tomto školním roce vzdělávání probíhala 

výuka podle původních osnov v 5. ročníku, podle nového ŠVP se vyučovalo ve 3. ročníku. 

 

zdravotnické lyceum 78-42-M/005 – 4letá denní forma vzdělání – podle původních osnov probíhalo 

v tomto školním roce vzdělání dobíhající ve 3. a 4. ročníku. 

 

zdravotnické lyceum 78-42-M/04 - 4letá denní forma vzdělání - u tohoto oboru probíhala výuka 

v 1. a ve 2. ročníku podle nového ŠVP „Promedicus“. 



 

3 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Přehled učebních plánů 

 

Kód oboru Název oboru 

Délka 

studia 

(roky) 

forma 
vydal nebo schválil 

učební dokumenty 
Pod č. j. Platnost od: 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4 denní ŠVP-ředitel školy  ŠVP-Praktická sestra 1.9.2009 

53-41-M/007 

53-41-M/01 

Zdravotnický asistent 

Zdravotnický asistent 

5 

5 

dálková 

dálková 

MŠMT 17.12.03 

ŠVP-ředitel školy 

33 318/2003-23 

ŠVP-Praktická sestra 

1.9.2004 

1.9.2009 

78-42-M/005 

78-42-M/04 

Zdravotnické lyceum 

Zdravotnické lyceum 

4 

4 

denní 

denní 

MŠMT 2.6.2004 

ŠVP-ředitel školy  

18 288/2004-23 

ŠVP-Pomedicus 

1.9.2005 

1.9.2011 

53-41-N/1. Diplomovaná 

všeobecná sestra 

3 denní MŠMT 11.7.2007 14 160/2007-23/2 1.9.2007 

 

 

Souhrnné počty žáků podle druhu školy a formy vzdělání (stav k 30. 9. 2012) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 
  

Činnost obou typů škol (SZŠ a VOŠZ) je zajišťována pedagogickými pracovníky (učitelé a 

vychovatelky domovů mládeže). K zajištění účelného hospodaření a zabezpečení provozu školy i 

domovů mládeže jsou ve škole technicko-hospodářští a provozní pracovníci. 

 

I. Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů (dále VVP) 

 

Na škole bylo ve školním roce zaměstnáno celkem 15 učitelů všeobecně vzdělávacích předmětů. 

Odborná i pedagogická způsobilost všech těchto učitelů VVP odpovídá kvalifikačním požadavkům i 

potřebám školy.   

 

II. Učitelé odborných předmětů 

 

V průběhu školního roku na škole pracovalo celkem 13 odborných učitelek. Všechny splňovaly 

požadavek odborné způsobilosti svou kvalifikací zdravotnického pracovníka s odpovídající praxí.  

             

Na oboru vyšší odborné školy - Diplomovaná všeobecná sestra  zajišťovalo výuku 5 externích 

učitelů – z toho 5 lékařů. Všichni lékaři byli aprobovaní v lékařském oboru, který vyučovali 

(chirurgie, interna a psychiatrie). Předměty: Ošetřovatelství v interních oborech, Ošetřovatelství 

v chirurgických oborech a Ošetřovatelství v psychiatrii  vyučoval lékař společně s odbornou 

učitelkou tak, že lékař se v  hodinách teorie zabýval výukou nemocí, diagnostikou, léčbou, odborná 

 

forma 

vzdělávání 

Počet 

tříd 

 počet 

žáků 

Počet žáků 

na jednu třídu 

SZŠ denní 8 213 26,6 

SZŠ dálková 2   30 15 

VOŠZ denní 3   72 24 

Celkem 13 315 24,2 



 

4 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

učitelka poté v hodinách cvičení vyučovala ošetřovatelské postupy a péči o klienta s daným 

onemocněním.  
  

 

III.  Vychovatelky DM 

 

Všechny 4 vychovatelky v DM SZŠ má požadovanou pedagogickou i odbornou způsobilost. 
            

 

IV.  Technickohospodářští pracovníci 

 

Ředitel školy, kromě ostatních vedoucích pracovníků školy, přímo řídí jednak odbornou referentku 

pro vyřizování administrativních záležitostí školy, personalistiky a vedení spisové služby, jednak 

referentku zajišťující provoz školního informačního centra a dále účetní školy. 
 

Úkoly související se zajišťováním provozu školy a drobných oprav v budovách školy a domovů 

mládeže přiděluje vedoucí technického úseku školníkovi, který sám řídí práci uklízeček školy. 

Úklid a zajišťování provozu na všech domovech mládeže zajišťují domovnice, které řídí vedoucí 

vychovatelka domovů mládeže. 

 

 
                       

  Aprobovanost pedagogických pracovníků na škole: 

 

 
 

Kategorie 
Celkový 

počet 

Z toho 

nekvalifikovaní 

%  podílu na 

aprobované výuce 

Učitelé všeobecně 

vzdělávacích předm. 

15 0  45,45 % 

Učitelé odborných 

předmětů – interní 

13 0 39,40 % 

Učitelé všeob.vzděl.  

a odbor. předmětů –

externisté  

5 0 15,15 % 

Učitelé celkem 33 0 100 % 

Vychovatelky 4 0 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

 

 

Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické 

způsobilosti (dle zákona č.563/2004 Sb.): 
 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů a odborných předmětů, vychovatelky 
 

 

 

Osob. č. 

pracov. 

Pracovní zařazení 

(vyučuje předměty) 

Kvalifikace 

odborná (VŠ) 

Kvalifikace 

pedagogická 

Na 

MD 

Délka 

praxe 

 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

       7 

    245 

133 

34 

201 

203 

222 

3 

257 

36 

9 

12 

32 

15 

18 

Ředitel (BIO, CHE) 

učitelka (TEV) 

učitelka (ANJ) 

učitelka (IKT) 

učitel (IKT,FYZ) 

učitelka (ČJ, LAJ) 

učitelka (MAT, BIO) 

Učitelka (NEJ) 

učitelka (ČJ, D,OBN) 

učitelka (NEJ) 

učitel (NEJ, ANJ) 

učitelka (BIO, CHE) 

učitelka (TEV,NEJ) 

učitelka (EKO) 

učitelka (OBN) 

VŠ HK 

UK Praha       

VŠ HK 

Univ. HK 

VŠ HK      

UK Praha 

UJEP Brno 

SU Opava 

UJEP Brno 

UK Praha 

VŠ HK 

VŠ HK 

UK Praha 

Univ. HK 

UK Praha 

Pedagog.fakulta 

FTVS 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Filosof.fakulta 

Přírod.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Filosof.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

FTVS 

Pedagog.fakulta 

Práv.fakulta 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

do 31. 3. 2012 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

 

22 

22 

23 

15 

13 

30 

19 

10 

29 

36 (*) 

5,5 

5,5 

18 

9 

12,5(**) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

 

165 

101 

14 

30 

27 

144 

11 

170 

205 

10 

26 

291 

24 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Ved.prakt.vyučování 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Zástupkyně ředitele 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

 

VŠ-UP-Olomouc  

VŠ UK Praha 

VŠ UK Praha 

VŠ UK Praha 

VŠ Bratislava 

VŠ UP Olomouc 

VŠ UP Olomouc 

VŠ Bratislava 

VŠ České Bud. 

VŠ LF UK 

VŠ Bratislava 

VŠ UK Praha 

VŠ UP Olomouc 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Filosof.fakulta 

UK-1LF-Pha 

-- 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

-- 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

 -- 

Lékařská fakulta 

Filosof.fakulta 

do 26. 12. 2012 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

            - 

14 

26  

28 

6 

8 

17 

12 

13 

14 

15 

13 

26,5 

18 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

149 

16 

163 

17 

 

 

Vedoucí vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

 

 

SpgŠ,UK Pha 

SO-SpgŠ 

SO-SpgŠ 

SO-SPgŠ 

 

 

PF-rozš.st. 

SPgŠ 

SPgŠ 

SPgŠ 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

33 

40 

36 

29 

 

  Legenda k předchozí tabulce: (*) – ve starobním důchodu  (**) – v částečném invalidním důchodu                                   

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Externí učitelé VOŠZ 

 
 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

 

 

 

 

 

 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 

 ŠKOLNÍ ROK 2012-2013 

U pedagogických pracovníků                           0 

U nepedagogických pracovníků 0 

 

 

 

THP a provozní pracovníci 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 *na mateřské dovolené, **částečný invalidní důchod 

OS.Č. PŘEDMĚTY VŠ KVALIFIKACE 
PEDAG. 

VZDĚL. 
PRAXE 

3522 

3517 

3523 

3528 

3531 

OŠE v chirurg.oborech  

OŠE v chirurg.oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v psychiatrii 

UK Praha LF HK  

UK Praha LF  

UK Praha LF 

UK Praha LF 

UK Praha LF 

ped.min 

 

33 

10,5 

10 

4 

3,5 

 POČET PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Školní rok 2011-2012 0 

 

OSOBNÍ 

 

ČÍSLO 

 

PRACOVNÍ 

 ZAŘAZENÍ 

ODBORNÁ KVALIFIKACE  

Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(VŠ, ÚSO) 

název školy 

Délka 

praxe 

2 

142 

200 

123 

206 

Ved.tech.úseku 

Sam.odb.referent 

Referent ŠIC 

Účetní 

Účetní 

XXX  

XXX  

XXX    

XXX 

XXX  

ÚSO - SPŠE                                                        

ÚSO - SEŠ               

ÚSO - SKŠ 

ÚSO - OA  

ÚSO - OA 

25 

22 

12 

6,5* 

12 

28 

21 

Domovnice - uklízečka 

Domovnice - uklízečka 

Mechanik 

SOU textilní 

XXX  

XXX 

27,5 

48 

25 

5 

37 

35 

204 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Domovník 

Školník 

Prodavačka 

Prodavačka 

Kuchařka 

Elektromechanik 

Instalatér 

XXX  

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

37 

36* 

5 

29,5** 

29,5** 



 

7 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 
 

 
Personální změny ve školním roce 2012-2013 

 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2012-2013 
 

     Počet přihlášených uchazečů v denním studiu oboru Zdravotnický asistent byl větší (o 18 

přihlášek) než na obor Zdravotnické lyceum. Přijímací řízení probíhalo u obou oborů s přijímací 

zkouškou z biologie člověka. Ke zjištění skutečného zájmu o studium na naší škole se realizovaly se 

všemi přihlášenými uchazeči tzv. motivační pohovory. Při nich nám uchazeči sdělili, zda je pro ně 

vzdělávání na naší škole prioritou a dále, který ze dvou našich oborů preferují. Díky těmto 

pohovorům bylo možné kvalifikovaně odhadnout, kteří žáci chtějí na naši školu skutečně ke 

vzdělávání nastoupit. Pořadí přijímaných uchazečů vycházelo z kritérií stanovených ředitelem školy 

– u obou oborů byly rozhodující výsledky dosažené v předchozím studiu v 8. a 9. třídě na ZŠ. 

Posuzoval se přitom jednak celkový prospěch, dále prospěch v hlavních předmětech (čeština, 

matematika) a v rozhodujících přírodovědných předmětech (biologie a chemie) a znalosti prokázané 

v přijímacím testu z biologie člověka. Dále byly zohledňovány výsledky dosažené v okresních a 

krajských olympiádách a mimoškolní aktivity zaměřené na zdravotnictví.  

          Řada přihlášených na obor ZL měla výborné studijní výsledky na ZŠ. Pro ně však bylo 

prioritní přijetí na gymnázium, takže opět znepřehlednili počet skutečných uchazečů o studium 

našeho oboru ZL. Na nenaplněná místa proto museli být přijímáni další uchazeči v pořadí na 

odvolání (v rámci autoremedury). Po úplném prvním kole přijímacího řízení bylo ve třídě oboru ZL 

21 skutečně přijatých uchazečů a ve třídě oboru ZA 29 uchazečů, kteří současně škole odevzdali 

zápisové lístky. Další kola přijímacího řízení na obor ZL řešila uvolněná místa po uchazečích, kteří 

si vyzvedli již jednou předaný zápisový lístek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 

VÝUKA 

PŘEDMĚTŮ 
NÁSTUP UKONČENÍ DŮVOD 

+ 32 NEJ, TEV 3.9.2012  Nástup za MD 

        - 203 CJL, LAJ  28.6.2013 Odchod do důchodu 

+ 103 CJL, LAJ 1.8.2013   

        - 35 Domovník  31.12.2012 PP na dobu určitou 

+ 204 Školník 14.1.2013   

        - 81 Vedoucí  

ekonom. útvaru 

 31.10.2012 Výpověď 

zaměstnavatele 

+ 206 Účetní 1.2.2013  Nástup za MD 



 

8 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2013 – plán přijetí 
souhrnný údaj o přijímacím řízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2013 
souhrnný údaj o přijímacím řízení (celkový počet přijatých žáků k 30. 9. 2013) 

 
 

KÓD 

OBORU 

FORMA NÁZEV 

OBORU 

1. KOLO 2.KOLO 3.KOLO KE STUDIU 

NASTOUPILO 

   přihl přij. 

 

přihl. přij. 

 

přihl. přij. 

 

k 1.9. k 30.9. 

78-42-

M/04 

denní 

4-letá 

Zdravotnické  

lyceum  

36 30 1 0 0 

 

0 21 21+2* 

53-41-

M/01 

denní 

4-letá 

Zdravotnický  

asistent 

52 30 0 0 0 0 29 28+1* 

53-41-

M/01 

dálková 

5-letá 

Zdravotnický   

asistent 

34 34 10 7 0 0 33 33 

   CELKEM 122 94 11 7 0 0 83 85 

*přestupy 

 

 

 ZL 
DENNÍ 

1. KOLO 

ZA 
DENNÍ 

1. KOLO 

ZA 
DENNÍ 

2. KOLO 

ZA 
DÁLKOVÉ 

1. KOLO 

Plán 
přijetí 

30 30 1 34 

OBORY (třídy) ZL 
denní 
1 kolo 

ZA 
denní 
1. kolo 

ZL 
denní 
2. kolo 

ZA 
dálkové 
1. kolo 

ZA 
dálkové 
2.kolo 

Přihlášeno 36 52 1 34 10 

Předalo zápis.lístek 22 20 0 0 0 

Zrušilo záp.lístek 3 1 0 0 0 

Dostavilo se k PZ 36 50 0 29 8 

Nedostavilo se k PZ  0 2 1 5 2 

Přijato  30 30 0 28 7 

Nepřijato  6 20 1 1 1 

Odvolalo se 2 11 0 0 0 

Přijato po odvolání 2 10 0 0 0 

Předalo zápis.lístek 2 10 0 0 0 

Přijato celkem 21 29 0 28 7 

Termín přij.zkoušky 22. a 24.4. 22. a 24.4. 5.6. 22. a 24.4. 22.8. 

Nenastoupilo ke studiu 0 0 0 1 0 



 

9 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Hodnocení maturitních zkoušek 

 
      V roce 2013 se na VOŠZ a SZŠ Trutnov potřetí realizovaly státní maturitní zkoušky podle 

školského zákona a nové vyhlášky. Již pošesté se realizovaly maturitní zkoušky u absolventů oboru 

zdravotnický asistent (ZA), poprvé podle dokumentů RVP, ŠVP a počtvrté u oboru zdravotnické 

lyceum (ZL). Jednotlivé části maturitních zkoušek byly dobře připravené po stránce formální, 

organizační i obsahové, všechny použité dokumenty odpovídaly stanoveným předpisům. V průběhu 

zkoušek nedošlo k žádným rušivým jevům, všechny komise pracovaly zodpovědně a objektivně, 

dodržovaly platné předpisy.  

 

Klasifikace maturantů u profilové části odpovídala vědomostem, využívání 

mezipředmětových vztahů, logickému uvažování a praktické aplikaci do praxe. Přístup zkoušejících 

v jednotlivých předmětech byl přiměřeně náročný, otázky byly srozumitelné a věcné. Maturanti měli 

dostatek prostoru k vyjádření vlastních myšlenek. Ve státní části maturitních zkoušek se postupovalo 

podle vyhlášky a platných dokumentů, podle pokynů Cermatu.  

 

Organizace vlastních zkoušek naplánovaná MŠMT v součinnosti s Cermatem byla stejně jako 

v loňském roce, nejdříve písemné, pak praktické zkoušky a ústní část jako poslední. Výsledky 

didaktických testů se maturanti dozvěděli před praktickými i ústními maturitami a výsledky 

písemných prací žáci měli do začátku ústních maturit třídy. Mohu-li posoudit, méně je stresovalo, 

proti loňskému roku, kdy výsledky věděli až 10 dní po ukončení ústních maturit. V letošním roce 

maturanti při ukončení ústních maturit věděli, zda odmaturovali či ne. V letošním roce větší počet 

žáků nesplnil podmínky uzavření klasifikace či neprospěl v posledním ročníku střední školy. Proto 

v podzimním termínu bude ještě 8 žáků přistupovat k řádnému termínu MZ, pokud v srpnu ukončí 

klasifikaci nebo vykonají opravné zkoušky z předmětů, ze kterých neprospěli. 

 

      Maturitní zkouška se podle aktuální platné legislativy skládala ze společné a profilové části. 

Žák získá střední vzdělání s maturitní zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky. 

Společná část maturitní zkoušky se skládá ze 2 zkoušek, a to ze zkoušky z českého jazyka a zkoušky 

z cizího jazyka (ANJ, NEJ) nebo matematiky. Zkouška z českého jazyka a cizího jazyka se skládá 

z písemné části a ústní části. Zkouška z matematiky se skládá písemně. Profilová část maturitní 

zkoušky se skládá ze dvou nebo tří povinných zkoušek. Ředitel školy určí nabídku povinných 

zkoušek podle RVP nebo původních učebních dokumentů, dále stanoví formu, témata a termíny 

konání těchto zkoušek.   Žák se podle platné legislativy k maturitní zkoušce musí přihlásit a to vždy 

k určitému datu k jarnímu či podzimnímu termínu. 

      Pro třídy oboru ZA byly ředitelem školy  stanoveny  předměty profilové maturitní zkoušky: 

praktická maturitní zkouška z předmětu ošetřování nemocných, teoretická odborná zkouška 

z předmětu ošetřovatelství. Volitelný odborný předmět byl u žáků třídy denního studia, kteří 

maturovali podle ŠVP : psychologie a komunikace nebo somatologie. U žáků třídy dálkového studia 

byl tento volitelný předmět dobrovolným, kdy si ho vybraly pouze dvě maturantky. 

     Pro obor ZL byly ředitelem stanoveny předměty profilové maturitní zkoušky:  písemná maturitní 

práce a její obhajoba, biologie a volitelný odborný předmět. Výběr volitelného odborného předmětu 

zahrnoval psychologii, chemii nebo zdravotnickou propedeutiku (do které je zahrnuta problematika 

odborných předmětů: klinické propedeutiky, ošetřovatelské propedeutiky, výchovy ke zdraví a první 

pomoci).  Maturanti si zvolili volitelný předmět podle svého dalšího studia či zájmu o předmět. 



 

11 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souhrnný údaj o výsledcích maturitních zkoušek k 30. 6. 2013 

Maturitní zkoušky – školní rok 2012-13 – jarní termín 

 
 

KÓD OBORU 

 

NÁZEV OBORU 

ŽÁKŮ 

VE 

TŘÍDĚ 

ŽÁKŮ  

K MZ 

PROSPĚLO 

S VYZNAME

N. 

POČET Ž. 

PROSPĚL 

POČET Ž. 

NEPROSPĚ

L 

53-41-M/007 Zdravot.asistent 

4leté denní studium 

0 (+3)* 0 0 (+3)* 

100 % 

53-41-M/01 Zdravot.asistent 

4leté denní studiu 

20 19 

 

2 

10,53 % 

17 

89,47  % 

0 % 

78-42-M/005 Zdravotnické lyceum 

4leté denní studium 

32 31 2 

6,45 % 

27 

87,10 % 

2 

6,45 % 

 CELKEM denní st. 52 50(+3)* 4 

8 % 

44 

88 % 

2(+3)* 

4 % 

(100%) 

53-41-M/007 Zdravotní asistent 

5leté dálkové stud. 

16 9 1 

11,1 % 

6 

66,6 % 

2 

22,2 % 

 CELKEM všechny 

formy vzdělávání 

68 59(+3)* 5 

8,47 % 

50 

84,75 % 

4(+3)* 

6,78 % 

(100 %) 

* MZ v opravném termínu 

 

 

Výsledky MZ v jarním termínu 

 

Z 68 žáků v maturitních třídách v závěru 2. pololetí celkově prospělo 59 žáků, 4 byli 

neklasifikováni a 5 žáků neprospělo z 1-3 předmětu. Takže k maturitě v podzimním termínu je 

přihlášeno 8 žáků v řádném termínu, pokud úspěšně složí opravnou zkoušku a prospějí, čímž ukončí 

ročník. K 1. opravnému termínu přistoupily u oboru ZA 2 maturantky, jedna ze všech předmětů a 

druhá z profilových předmětů ošetřovatelství a somatologie a ke 2. opravnému termínu jedna 

maturantka z DT z matematiky. Takže k maturitní zkoušce v jarním termínu přistoupilo 62 

maturantů, 59 v řádném termínu a 3 k opravnému termínu maturitní zkoušky. 

 

      Z celkového počtu 62 maturantů v jarním termínu prospělo celkem 55, z toho 5 prospělo 

s vyznamenáním. Neprospělo 7 maturantů, z toho 5 ze dvou předmětů a 2 neprospěli z jednoho 

předmětu. Z počtu maturantů v řádném termínu přistoupilo k maturitním zkouškám 59 maturantů 

denního  i  dálkového studia,  prospělo  55, z toho 5 prospělo s vyznamenáním, pouze 4 neprospěli.  

 

Obor 

vzdělávání 

Společná 

část MZ 

Profilová část 

praktická zk. 

Profilová část 

ústní zkoušky 

Zdravotnický 

asistent 

ČJL 

CIJ nebo MAT 

OŠN OŠE, SOM nebo 

PSK 

Zdravotnické  

lyceum 

ČJL 

CIJ nebo MAT 

Maturitní práce 

s obhajobou 

BIO, CHE nebo 

PSY nebo ZDP 



 

12 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

U maturitní zkoušky prospěly s vyznamenáním ve třídě  ZL 4. 2 maturantky, ve třídě ZA 4. 2 

maturantky a ve třídě ZA 5. d 1 maturantka. 

 

Z denního studia přistoupilo 50 maturantů, z toho 48 prospělo, z nich 4 s vyznamenáním a 

pouze 2 neprospěli a to pouze u oboru ZL. Ve třídě ZA přistoupilo 19 žáků z ročníku k maturitní 

zkoušce, všichni úspěšně odmaturovali a 2 z nich měli vyznamenání. Pouze 1 žákyně konala 

opravnou zkoušku z českého jazyka a literatury ve 4. ročníku, u zkoušky prospěla, takže jde 

k maturitě k řádnému podzimnímu termínu.  Ve třídě oboru ZL přistoupilo k MZK 31 žáků, prospělo 

29 žáků, z toho 2 s vyznamenáním, 2 neprospěli. Pouze 1 žákyně neprospěla ze 3 předmětů (BIO, 

MAT, SPZ) ve 4. ročníku, požádala o opakování ročníku. Ve třídě dálkového studia oboru ZA 

přistoupilo k MZK 9 maturantek, prospělo 7, z toho 1 s vyznamenáním, 2 neprospěly z jednoho 

předmětu. 

  

Ze  dvou předmětů neprospěli v řádném termínu ze ZL 4.: maturantka z BIO a ČJL (ústní 

část) a maturant z  PSY a NĚJ (PP), oba budou konat v 1. opravném termínu maturitní zkoušky 

v podzimním termínu.  Z jednoho předmětu neprospěly v řádném termínu ze ZA 5d. maturantka 

z NĚJ (DT, PP) a maturantka z DT z MAT, obě budou konat opravnou maturitní zkoušku v 1. 

opravném termínu v září. V 1. opravném termínu obě maturantky z loňské ZA 4. neprospěly, takže v 

září přistoupí ke 2. opravnému termínu maturitních zkoušek. Ve 2. opravném termínu maturantka 

z loňských ZA 4. neprospěla z matematiky, čímž vyčerpala oba možné opravné termíny, takže pro ni 

MZK skončily. 

 

Třídy denního studia oboru zdravotnické lyceum i zdravotnický asistent měly krásné 

výsledky u maturit se 4 vyznamenanými, kdy u didaktického testu všichni prospěli a měli velmi 

pěkné výsledky. Bylo to díky jejich velmi zodpovědnému přístupu ke studiu i k vlastní maturitní 

zkoušce. Žáci oboru ZA a ZL měli pouze 2 žáky, kteří k maturitě pro neprospěch nemohli jít 

v jarním termínu, a 2 neprospívající u maturity. Přestože je několik žáků, kteří nemohli jít v jarním 

termínu k maturitě či neprospěli u maturitní zkoušky, většina žáků odmaturovala a to velmi dobře, 

jak ve státní části, tak v profilové. Je to zřejmě tím, že pochopili ve 4. ročníku, že bez kvalitní 

přípravy nemohou maturitu vykonat a u ní prospět. Většina žáků letošních absolventských ročníků 

přistupovala zodpovědně ke studiu i k přípravě k maturitní zkoušce. Měli velký strach hlavně ze 

státní části, proto se jí také v přípravě k maturitě více věnovali a odborné předměty a jejich 

problematiku v profilové části někteří z nich trochu podcenili, proto také ve 3 případech zbytečně 

neprospěli z biologie, ošetřovatelství či psychologie. Na to, že předpoklady žáků absolventských 

ročníků nebyly ideální, žáci dosáhli překvapivě dobrých výsledků. 

 
Výsledky tříd ve společné části MZ v jarním termínu 

 

  ČJL   ANJ   NEJ   MAT   

  počet ž. průměr počet ž. průměr počet ž. průměr počet ž. průměr 

ZL 4. 31 2,77 18 2,12 4 3,00 11 2,27 

ZA 4. 19 2,68 16 2,00 3 2,67 0 0,00 

ZA 5.d 7 3,00 3 2,67 1 5,00 3 4,00 

Celkem 57 2,77 37 2,11 8 3,12 14 2,64 

 

 

 



 

13 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

      Celkový průměrný výsledek maturitních zkoušek u obou oborů v denním i dálkovém studiu 

je 2,62, což je o 0,03 lepší než v minulém školním roce. Průměrný prospěch maturantů denního 

studia je 2,33, což je o 0, 05 lepší než maturantů denního studia v loňském roce, pouze se obrátilo 

zlepšení u oboru ZA a zhoršení u oboru ZL.   Výsledky jednotlivých tříd: průměrný prospěch u třídy 

ZL 4. 2,45 (oproti 2,04) a u třídy ZA 4. byl 2,20 (oproti 2,72). Třída dálkového studia ZA 5. d měla 

průměrný prospěch 3,20, což je téměř stejné jako maturanti v  loňském roce. 

 

 Z posuzování výsledků společné části MZ vyplynulo, že nejlepších výsledků dosáhly naše 

třídy v ANJ ø 2,26 a v ČJL s ø 2,82. S průměrným prospěchem přes 3,00 byla MAT s ø 3,14 a zcela 

nejslabším předmětem byl NEJ s ø 3,56. U třídy dálkového studia se ukázalo, že systém konzultací  

s malým počtem výukových hodin je pro zvládnutí požadavků volitelných předmětů společné části 

MZ neadekvátní.  

 

Výsledky MZ v podzimním termínu 

 

V podzimním termínu přistoupilo poprvé k maturitní zkoušce 7 žáků, 4 žáci přistoupili k 1. 

opravnému termínu, 2 žáci ke 2. opravnému termínu z předmětů, u kterých neprospěli.   Dva žáci ze 

třídy zdravotnického lycea měli opravné zkoušky v 1. opravném termínu, jak ze státní části, tak 

profilové. Přípravu na maturitní zkoušky kvalitně zvládli, takže všichni žáci denního studia oboru ZL 

odmaturovali a měli 100 % úspěšnost.  

 

Jedna žákyně denního studia oboru ZA po opravné zkoušce z českého jazyka v závěru 4. 

ročníku přistoupila k řádnému podzimnímu termínu, odmaturovala ze všech předmětů s velmi 

pěknými známkami a završila opět 100 % úspěšnost žáků denního studia oboru  ZA. Dvě žákyně 

z loňského školního roku ve 2. opravném termínu maturitní zkoušky zvládly, takže u maturitní 

zkoušky prospěly. Jedna z nich měla zkoušku z praktické maturity - ošetřování nemocných. 

Zodpovědně se připravovala a nešla bez přípravy jako v jarním termínu 2013. Druhá maturantka 

přípravu na maturitu ze dvou předmětů také nepodcenila a připravila se, jak z ošetřovatelství, tak ze 

somatologie. Z dálkového studia přistoupilo k řádnému termínu v podzimním období 6 žáků, 2 žáci 

k 1. opravnému termínu MZK. Pouze jedna žákyně z nich ukončila maturitní zkoušku úspěšně. 

Ostatní neprospěly z různých předmětů. Jedna neprospěla z ošetřovatelství, bála se cizího jazyka, 

kterému věnovala podstatnou část přípravy k maturitě, a na předmět profilové části ji nezbyl čas, 

podcenila přípravu. Další maturantka neprospěla u praktické maturitní zkoušky a PP z anglického 

jazyka. Přestože je nezaměstnaná, měla možnost přijít na oddělení se připravit, přišla k maturitě po 

dvou měsících bez praxe, bez jakékoliv přípravy. Neprospěla pro velmi špatnou organizaci práce, 

nedodržení ošetřovatelských postupů a ohrožení pacienta při hlavním výkonu. Další dvě maturantky 

neprospěly u DT z matematiky a jedna z DT z německého jazyka. Dvě maturantky v 1. opravném 

termínu měly zkoušku státní části, jedna za matematiky, druhá z německého jazyka, obě neprospěly. 

Jedné žákyni chyběl pouze 1 bod k úspěšnému splnění maturity. Žáci dálkového studia měli 

v podzimním termínu malou úspěšnost, protože patřili mezi žáky, kteří měli problém s nějakým 

předmětem již v průběhu studia nebo přišli studovat na naší školu při neúspěšnosti na jiné 

zdravotnické škole. 

 

 

 

 

 



 

14 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Celkové výsledky MZ 

  

K maturitní zkoušce v roce 2013 přistoupilo 66 žáků k řádnému termínu, 3 k opravnému 

termínu z minulého školního roku. Z denního studia oboru ZA a ZL letošního školního roku 

  

přistoupilo 51 žáků a všichni úspěšně odmaturovali, 4 z nich s vyznamenáním. Z loňského školního 

roku přistoupili 3 žáci, 2 z nich odmaturovali, jedna žákyně bohužel nezvládla ani ve 2. opravném 

termínu DT z matematiky. Z dálkového studia přistoupilo 15 žáků k řádnému termínu, 8 prospělo, 

z toho 1 s vyznamenáním. 7 žáků neprospělo, jedna ze dvou předmětů, ostatní pouze z jednoho 

předmětu nebo části předmětu. Mají možnost opravných termínů v roce 2014, na které se však musí 

přihlásit. Všichni jsou poučeni o dalším postupu, jak přípravy k maturitě, tak k přihlášení k jarnímu 

termínu. Mají 5 let od ukončení studia na přihlášení se k MZK. 

 

 

 

Souhrnné údaje o výsledcích maturitních zkoušek k 30. 9. 2013 

Maturitní zkoušky – školní rok 2012-13 – doplněno po podzimním termínu 

 

 

KÓD OBORU 

 

NÁZEV OBORU 

ŽÁKŮ 

VE 

TŘÍDĚ 

ŽÁKŮ  

K MZ 

PROSPĚLO 

S VYZN. 

POČET Ž. 

PROSPĚL 

POČET Ž. 

NEPROSP

ĚL 

53-41-

M/007 

Zdravot.asistent  

4leté denní studium 

0 (+3)* 0 (+2) * (+1)* 

 33,33 % 

53-41-M/01 Zdravot.asistent  

4leté denní studiu 

20 20 

 

2 

10 % 

18 

90  % 

0 % 

78-42-

M/005 

Zdravotnické 

lyceum 

4leté denní studium 

32 31 2 

6,45 % 

29 

93,55 % 

0 

0 % 

 

CELKEM denní st. 52 51(+3)* 
4 

7,84 % 

47 (+2) 

92,16 % 

(66,6 %) 

0(+1)* 

0 % 

(33%) 

53-41-

M/007 

Zdravotní asistent 

5leté dálkové stud. 

16 15 1 

11,1 % 

7 

66,6 % 

7 

22,2 % 

 
CELKEM všechny 

formy vzdělávání 
68 66(+3)* 

5 

7,58 % 

54 (+2) 

81,82 % 

(66,6%) 

7(+1)* 

10,45 % 

(33,3 %) 

 

* MZ v opravném termínu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Pro přehlednost výsledky z podzimního termínu 2013 

 

 

*opravný termín MZ 

 

 

                    Celkové výsledky maturitních zkoušek 2013 (jarní i podzimní termín) 

* opravný termín MZ 

Podzimní MZK 1 (+ 2)* 0 (+ 2)* 6 (+ 2)* 7 (+ 6)* 

Řádný termín září 1 žák   6 žáků  7 

1. opravný termín září 2013  
Žák z NEJ PP, PSY 

Žák z  BIO, ČJL  

Žák z  NĚJ  DT, PP 

Žák z  MAT 
4 

2. opravný termín září 2012 
Žák z OŠN, ČJL, MAT 

Žák z  OŠE, SOM 
  2 

Prospěli 1(+2)* 0(+2)* 1 2(+4)* 

Neprospělo 0 0 

OŠN 1x, OŠE 1x 

ANJ PP 1x 

NĚJ DT 2x, PP 1x 

 MAT DT 3x 

5(+2)* 

MZK 2014 1. opravný termín 0 0 5 žáků ZA 5.d 5 

MZK 2014 2. opravný termín 0 0 2žáci ZA 5.d 2 

 ZA 4. ZL 4. 5. ZAD Celkem 

Počet žáků 20 32 16 68 

Prospělo v řádném studiu 

ve 4. r. a 5. r. 
20 31 15 66 

Neprospělo v řádném 

studiu 
 1 1 2 

Předmět neprospěchu   BIO, MAT, SPZ   

Neprospěl 

po dodatečné zkoušce 
   OŠE   

Konal MZ v 1. opravném 

termínu 
 

Žák z NEJ PP, PSY 

Žák z BIO, ČJL ústní část 

Žák z NĚJ DT, PP 

Žák z MAT  
4 

Konal MZ ve 2. opravném 

termínu 

Žák z DT MAT jarní termín 

Žák z OŠN, ČJL, MAT 
Žák z  OŠE, SOM 

  3 

MZ konalo 20 (+ 3)* 31 15 66(+3)* 

Omluven 0 0 0 0 

Prospělo 18 (+ 2)* 29 7 54(+2)* 

S vyznamenáním 2 2 1 5 

Celkový průměr 2,20 2,45 3,22 2,62 

Průměr denního 2,33    

Neprospělo 0 (+1)*  7 7(+1)* 

Neprospěch v řádném 

podzimním   termínu 2013 
   

 OŠN 1x 

ANJ PP 1x 
NĚJ DT 1x 

 OŠE 1x 

 MAT DT 2x 

5 

Neprospěch v 1. opravném 

termínu 
  

NĚJ DT, PP 1x 
 MAT DT 1x 

2 

Neprospěch ve 2. opravném 

termínu 

MAT DT 1x 
v jarním termínu  

  1 

MZK 2014   7 žáků ZA 5.d 7 



 

16 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

Učitelé odborných předmětů 

 

TERMÍN OSOB.ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

10.11.2012 165 Ošetřovatelské dny - 1.pomoc Educa Corcontica při SZŠ Trutnov 

22.2.2013 101 Zvládání problémových žáků I. DESCARTES v.o.s., Svratouch 

9.-10.11.2012 27 Ošetřovatelské dny - 1.pomoc Educa Corcontica při SZŠ Trutnov 

19.11.2012 144 Konzultační semin.pro management šk. Cermat Hradec Králové 

10.11.2012 30 Ošetřovatelské dny - 1.pomoc Educa Corcontica při SZŠ Trutnov 

9.11.2012 205 Ošetřovatelské dny - 1.pomoc Educa Corcontica při SZŠ Trutnov 

12.10.2012 205 Syst.progr.pro školní admin.Bakaláři ŠZDVPP Hradec Králové 

26.10.2012 205 Psychiatrické minimum-schizofrenie Sdružení ozdr.a léčeben Trutnov 

18.4.2013 205 Syst.progr.pro školní admin.Bakaláři II ŠZDVPP Hradec Králové 

9.-10.11.2012 10 Ošetřovatelské dny - 1.pomoc Educa Corcontica při SZŠ Trutnov 

9.11.2012 11 Ošetřovatelské dny - 1.pomoc Educa Corcontica při SZŠ Trutnov 

22.2.2013 11 Zvládání problémových žáků I. DESCARTES v.o.s., Svratouch 

26.10.2012 291 Konf.-Psychiatrické min.-schizofrenie RIAPS Trutnov 

10.11.2012 291 Ošetřovatelské dny - 1.pomoc Educa Corcontica při SZŠ Trutnov 

24.1.-31.8.13 291 spec.studium pro šk.metodiky prevence Semiramis o.s. Nymburk 

24.6.2013 291 Konf.-Návykové látky napříč obory RIAPS Trutnov 

10.11.2012 24 Ošetřovatelské dny - 1.pomoc Educa Corcontica při SZŠ Trutnov 

17.4.2013 24 Diabetologické dny - odborné presympoz. ČLK a společnost Sanofi 

18.-19.4.2013 24 XIX. pracovní setkání sekce sester Sekce sester České diab.spol.ČLS 

 

 

Učitelé všeobecných  předmětů 
 

TERMÍN OSOB. 

ČÍSLO 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

23.10.2012 34 ICT ve škole NIDV Hradec Kálové 

27.12.2012 34 Zadavatel MZ Cermat Praha 

10.1.2013 34 Informační technologie a multimediální 

didaktické pomůcky 

ŠZDVPP Hradec Králové 

15.5.2013 9 Krajská odb.konf.o podpoře interakt.výuky AV Media Praha 

16.11.2012 12 Sem.pro středoškolské učitele chemie Univerzita Pardubice 

15.3.2013 12 Sem.pro středoškolské učitele chemie Univerzita Pardubice 

19.4.2013 12 BOZP při nakládání s chemikáliemi ŠZDVPP Hr.Králové 



 

17 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

6.-7.11.2012 7 Konference ředitelů zdravot. škol Asociace ředitelů zdrav.škol ČR HK 

29.11.2012 7 Spolupráce VOŠ,VŠ a zaměstnavatelů při 

modernizaci vzdělávacíh progr.zdrav.VOŠ 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové 

15.1.2013 7 Moderní přístup k ICT ve škole DLNK Systems Náchod 

16.4.2013 7 Jarní seminář reditelů zdravot.škol Asociace ředitelů zdrav.škol ČR HK 

4.1.2013 19 Zadavatel MZ Cermat Praha 

4.3.2013 19 Metod.podpora učitelů a žáků-MZ z AJ NIDV Hradec Králové 

9.3.2013 19 Metod.vzděl.učitelů AJ-Výuka písem.pr. AMATE Brno 

20.3.2013 19 "Bridge the Gap Between Authentic….. Nakl.Bridge a Gate, Praha 4 

23.3.2013 19 Zadavatel pro žáky s PUP MZ Cermat Praha 

23.3.2013 19 Hodnotitel ústní zk.pro žáky s PUP MZ Cermat Praha 

6.4.2013 19 III.roč. anglický seminář Englisbooks Beroun 

22.11.2012 203 Konzultační semináře k pís.pr. Z ČJL NIDV Hradec Králové 

23.4.2013 222 Matematika s využitím kancelářského SW NIDV Hradec Králové 

23.3.2013 32 Zadavatel pro žáky s PUP MZ Cermat Praha 

26.3.2013 32 Hodnotitel ústní zk.pro žáky s PUP MZ Cermat Praha 

5.12.2012 257 Konzultač.seminář k písemné práci z ČJL NIDV  Hradec Králové 

 

 

 

Přehled činnosti a aktivit ve školním roce 2012/2013 
 

 

  

  Termín Akce Třídy Učitelé 

<> 

  

4.9. 
(Út) 

  

9:15-10:00 Burza učebnic 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., 

ZL1., ZL2., ZL3., 
ZL4., ZA3D, 

ZA5D 

Říhová Petra 

<> 

  

7.9. 

(Pá) 

  

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 

Petrskovský Martin 

<> 

  

8.9. 
(So) 

  

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 

Petrskovský Martin 

<> 



 

18 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  

9.9. 
(Ne) 

  

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 

Petrskovský Martin 

<> 

  

10.9. 
(Po) 

  

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 
Petrskovský Martin 

<> 

  

11.9. 
(Út) 

  

  
Světluška 
10 studentek 

ZL4. Nývltová Ivana 

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 

Petrskovský Martin 

<> 

  

12.9. 
(St) 

  

  
Světluška 
10 studentek 

ZL4. Nývltová Ivana 

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 
Petrskovský Martin 

<> 

  

13.9. 
(Čt) 

  

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 
Petrskovský Martin 

<> 

  

14.9. 
(Pá) 

  

8:30- 9:00 Porada vychovatelek v DMD     

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 
Petrskovský Martin 

<> 

  

15.9. 
(So) 

  

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 

Petrskovský Martin 

<> 

  

16.9. 
(Ne) 

  

  sportovní kurz ZL2. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 
Petrskovský Martin 

<> 

  

17.9. 
(Po) 

  

  
Srdíčkový den 
10 studentek 

ZA4. Nývltová Ivana 

  studium   Tumová Eva 

  studium   Nývltová Ivana 

<> 



 

19 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  

18.9. 
(Út) 

  

14:25-15:10 pedagogická rada   

 

  podzimní maturity   

Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, 
Janáková Lea, Kasperová Renata, 

Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Pivoňková Alžběta, Ptáčková Olga, 

Schubertová Lucie, Šklubalová Lenka, 

Trejbalová Jana, Zástavová Stanislava, 
Říhová Petra 

  studium   Tumová Eva 

  studium   Nývltová Ivana 

<> 

  

19.9. 
(St) 

  

  studium   Tumová Eva 

<> 

  

20.9. 
(Čt) 

  

8:00-13:30 
atletické závody 
10 žáků školy ( 1. - 4. ročníky) 

  Scholzeová Iva 

9:45-10:15 
Prezentace studentského klubu Exit 
chodba před ředitelnou 

    

  studium   Nývltová Ivana 

<> 

  

21.9. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 návštěva knihovny ZL1. Pivoňková Alžběta 

  studium   Kotyková Libuše 

  studium   Tumová Eva 

<> 

  

24.9. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 exkurze ZS Trutnov DVS2 Tumová Eva 

15:00-16:30 
náborová akce 
nábor na ZŠ Jaroměř - Na Ostrově 

  Kašpárková Zuzana 

  dovolená   Hásek Roman 

<> 

  

25.9. 
(Út) 

  

  Exkurze KRNAP ZL4. Haasová Alena 

<> 

  

26.9. 
(St) 

  

9:00-11:30 
Den kojení 
přednáška pro ZA 3. v nemocnici Trutnov 

ZA3.   

<> 



 

20 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  

27.9. 
(Čt) 

  

9:00-11:00 přijímací řízení 3. kolo VOŠZ   Převlocká Lucie 

10:00-13:30 Den jazyků 

ZA1., ZA2., 

ZA3., ZA4., 
ZL1., ZL2., ZL3., 

ZL4. 

Dytrych Tomáš, Haasová Alena, 
Hampelová Irena, Hásek Roman, 

Janáková Lea, Kracíková Táňa, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 

Petrskovský Martin, Pivoňková 

Alžběta, Radová Zora, Kotyková 
Libuše, Scholzeová Iva, Schubertová 

Lucie, Šklubalová Lenka, Tumová Eva, 

Říhová Petra 

<> 

  

1.10. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 exkurze do knihovny ZA1. Šklubalová Lenka 

<> 

  

2.10. 
(Út) 

  

14:45 ZŠ Jilemnice - nábor   Kracíková Táňa 

<> 

  

3.10. 
(St) 

  

  Náborová akce - národní dům Trutnov   Zástavová Stanislava 

<> 

  

4.10. 
(Čt) 

  

  Náborová akce - národní dům Trutnov   Zástavová Stanislava 

<> 

  

8.10. 
(Po) 

  

13:00-14:30 schůzka výchovných poradců ZŠ z Trutnovska   Kracíková Táňa, Říhová Petra 

<> 

  

9.10. 
(Út) 

  

14:30-15:45 rada školy SZŠ   
Hampelová Irena, Hásek Roman, 
Radová Zora 

16:00-17:00 rada školy VOŠZ   Hásek Roman, Zástavová Stanislava 

<> 

  

10.10. 

(St) 

  

  Náborová akce - Náchod   Tumová Eva 

<> 

  

11.10. 
(Čt) 

  

  Náborová akce - Náchod   Tumová Eva 

  
beseda o grafologii 
Domov mládeže R.A. Dvorského 

    



 

21 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

<> 

  

16.10. 
(Út) 

  

14:25-15:10 pedagogická rada   

 

<> 

  

17.10. 
(St) 

  

17:00 
nábor na třídní schůzce 
rodičovské schůzky na ZŠ Jilemnice Komenského 

  Kracíková Táňa 

  seznamovací pobyt ZL1. Janáková Lea, Šklubalová Lenka 

  seznamovací pobyt ZA1. Schubertová Lucie 

  
Bílá pastelka 
10 studentů 

ZL3. Nývltová Ivana 

<> 

  

18.10. 
(Čt) 

  

15:30-17:00 
náborová akce 
nábor na ZŠ Teplice n. Metují 

  Hásek Roman 

18:00-19:30 
Beseda pro 1. ročník - Jak se mám učit? 
v DMD 

  Říhová Petra 

  seznamovací pobyt ZA1. Schubertová Lucie 

  seznamovací pobyt ZL1. Janáková Lea, Šklubalová Lenka 

<> 

  

19.10. 
(Pá) 

  

8:00-11:40 kontrola odborných pracovišť nemocnice Náchod   Hásek Roman, Převlocká Lucie 

10:00-11:40 
kulturní vystoupení Bardolino 
Koncertní síň B. Martinů 

ZA2., ZL2. Janáková Lea, Petrskovský Martin 

  seznamovací pobyt ZA1. Schubertová Lucie 

  ZOO Dvůr Králové ZL4. Haasová Alena 

<> 

  

24.10. 
(St) 

  

8:30- 9:30 porada vychovatelek v DMD     

12:45-13:30 
Problematika domácí péče 
beseda s odborníkem v předmětu PSK 

ZA4. Trejbalová Jana 

<> 

  

25.10. 
(Čt) 

  

  podzimní prázdniny     

<> 

  

26.10. 
(Pá) 

  

  podzimní prázdniny     

<> 



 

22 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  

30.10. 
(Út) 

  

16:00-18:00 
prezentace školy 
ZŠ Police nad Metují 

  Hásek Roman 

<> 

  

6.11. 
(Út) 

  

8:00-11:30 focení tříd 
ZA1., ZL1., ZL2., 

ZL3. 
  

8:55-11:40 
exkurze elektrárna Trutnov Poříčí 
pro výuku ekonomiky podniku 

ZL4. Matějcová Miluše 

14:30-15:30 Předmětová komise Ošetřovatelství   

Havelková Eva, Kasperová Renata, 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, 

Převlocká Lucie, Kotyková Libuše, 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, 

Vymlátilová Milena, Zástavová 

Stanislava 

  
asociace ředitelů SZŠ 
Brno 

  Hásek Roman 

  dovolená pro studium   Nývltová Ivana, Tumová Eva 

<> 

  

7.11. 
(St) 

  

  
asociace ředitelů SZŠ 
Brno 

  Hásek Roman 

<> 

  

8.11. 
(Čt) 

  

16:00-16:50 
náborová akce 
náborová akce na ZŠ Jaroměř BN,Husovo nám. 

  Kotyková Libuše 

17:00-18:00 
náborová akce 
nábor na ZŠ Dobruška, Fr. Kupky 

  Nývltová Ivana 

  soutěž PPP pro ZŠ   
Havelková Eva, Nývltová Ivana, 
Tumová Eva 

<> 

  

12.11. 
(Po) 

  

14:00-15:30 školní kolo recitační soutěže   
Pivoňková Alžběta, Šklubalová Lenka, 

Kvasničková Iva 

17:00-18:00 
náborová akce 
náborová akce na ZŠ Nové Město nad Metují - 2x ZŠ 

  
Kašpárková Zuzana, Zástavová 
Stanislava 

<> 

  

13.11. 
(Út) 

  

15:00-19:30 
náborová akce 

nábor na ZŠ Malé Svatoňovice 
nábor na ZŠ Náchod - Komenského 

  Převlocká Lucie 

15:00-17:00 
Náborová akce 
Nábor na ZŠ Hořice 

  Hásek Roman 

<> 

    školení   Balhar Vít 



 

23 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

14.11. 
(St) 

  
  

studentská laťka 
sportovní soutěž 

  Hampelová Irena, Petrskovský Martin 

<> 

  

15.11. 
(Čt) 

  

16:30-18:00 
náborová akce 
nábor ZŠ Červený Kostelec 

  Hásek Roman 

<> 

  

16.11. 
(Pá) 

  

15:00-17:00 
Náborová akce 
Nábor na ZŠ Hostinné 

  Schubertová Lucie 

  Náborová akce - Hradec Králové   Zástavová Stanislava, Balhar Vít 

<> 

  

17.11. 
(So) 

  

  Náborová akce - Hradec Králové   Zástavová Stanislava, Balhar Vít 

<> 

  

19.11. 
(Po) 

  

8:00-12:30 
Finanční kontrola 
KÚ Hradec Králové 

  Hásek Roman 

<> 

  

20.11. 
(Út) 

  

8:30- 9:30 porada vychovatelek     

9:45-10:00 Studentská rada   Hásek Roman, Říhová Petra 

14:25-16:00 pedagogická rada   

 

<> 

  

22.11. 
(Čt) 

  

10:00-10:30 
Výměnný pobyt z Turecké zdr. š. 
vítací akce v učebně PSK 

  

Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, 
Hásek Roman, Havelková Eva, 

Kašpárková Zuzana, Převlocká Lucie, 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, 

Zástavová Stanislava 

16:00-17:30 
náborová akce 
nábor ZŠ Náchod TGM 

  Schubertová Lucie 

  
náborová akce 
náborová akce na ZŠ Hronov 

    

<> 

  

23.11. 
(Pá) 

  

14:45-15:45 
třídní schůzky v Domovech mládeže 
vychovatelky Domovů mládeže Bulharská a 
R.A.Dvorského 

    

16:00-17:30 třídní schůzky   

 

  
Exkurze rehabilitace Hostinné 
pro ZA 4. 

ZA4. Vymlátilová Milena 



 

24 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  
Celostátní konference domovů mládeže v Hradci 

Králové 
vedoucí vychovatelka 

    

  výměnný pobyt Turecké zdravotnické školy     

<> 

  

24.11. 
(So) 

  

  výměnný pobyt Turecké zdravotnické školy     

  
Celostátní konference domovů mládeže v Hradci 

Králové 
vedoucí vychovatelka 

    

<> 

  

25.11. 
(Ne) 

  

  výměnný pobyt Turecké zdravotnické školy     

<> 

  

26.11. 
(Po) 

  

9:45-10:00 studentská rada   Hásek Roman, Říhová Petra 

  
exkurze rehabilitace Jánské Lázně 
pro DVS 1. 

DVS1 Kracíková Táňa 

  
návštěva USP Hajnice 
Domovy mládeže Bulharská a R.A. Dvorského předání 

dárků, posezení 

    

  výměnný pobyt Turecké zdravotnické školy     

<> 

  

27.11. 
(Út) 

  

8:00-12:35 Exkurze firma Grund ZL4. Matějcová Miluše, Ptáčková Olga 

8:00-12:35 Exkurze - Památník bratří Čapků ZA3. Peterková Ivana, Pivoňková Alžběta 

16:00-17:00 
náborová akce 
náborová akce na ZŠ Vrchlabí, nám. Míru 

  Zástavová Stanislava 

16:00-17:00 
náborová akce 
nábor ZŠ Broumov Hradební 

  Hásek Roman 

16:00-17:00 
náborová akce 
nábor ZŠ Rtyně 

  Převlocká Lucie 

  výměnný pobyt Turecké zdravotnické školy     

<> 

  

28.11. 
(St) 

  

  výměnný pobyt Turecké zdravotnické školy     

<> 

  14:00-18:15 Olympiáda v Aj   Janáková Lea, Peterková Ivana 



 

25 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

29.11. 
(Čt) 

  
  výměnný pobyt Turecké zdravotnické školy     

<> 

  

30.11. 
(Pá) 

  

17:00 
výměnný pobyt Turecké zdr. školy 
slavnostní zakončení - Olymp Trutnov 

  

Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, 
Hásek Roman, Havelková Eva, 

Kašpárková Zuzana, Nývltová Ivana, 

Převlocká Lucie, Schubertová Lucie, 
Trejbalová Jana, Zástavová Stanislava 

  

 

    

<> 

  

3.12. 
(Po) 

  

  
Srdíčkový den 
10 studentů 

ZL2. Nývltová Ivana 

<> 

  

4.12. 
(Út) 

  

13:30-15:00 olympiáda v českém jazyce   Pivoňková Alžběta, Šklubalová Lenka 

<> 

  

5.12. 
(St) 

  

8:00-14:30 
Mikuláš 
3.ZA Zemanová, Vondráčková, Čudková, Berrová, 

Klímová, Prouzová, Celbová, Nýčová 

  Nývltová Ivana 

<> 

  

6.12. 

(Čt) 

  

9:45-11:30 
Divadelní představení v Uffu 
pro žáky ZA 1. a ZL 1. 

ZA1., ZL1. Janáková Lea, Schubertová Lucie 

<> 

  

7.12. 
(Pá) 

  

15:00-18:00 den otevřených dveří   

 

<> 

  

11.12. 
(Út) 

  

10:00-11:00 
Domov pro seniory 
pásmo koled 

  Trejbalová Jana 

<> 

  

13.12. 
(Čt) 

  

14:30-16:30 
Náborová akce 
Nábor na ZŠ Česká Skalice 

  Kašpárková Zuzana 

<> 

  

14.12. 
(Pá) 

  

11:00-12:15 exkurze ORL   Havelková Eva, Vymlátilová Milena 



 

26 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

<> 

  

18.12. 
(Út) 

  

15:00-17:00 školní turnaj bowling   Petrskovský Martin 

<> 

  

20.12. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 Exkurze Riaps ZL4. Trejbalová Jana 

18:00-19:00 

Pedagogická rada 
v Uffu Trutnov 

 

 
od 19 00 pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci 

  

 

<> 

  

21.12. 
(Pá) 

  

  
Předvánoční sportovní zápolení 
pro 1- 3. ročník ZA i ZL 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZL1., ZL2., 

ZL3. 

Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 

Janáková Lea, Petrskovský Martin, 
Radová Zora, Kotyková Libuše, 

Schubertová Lucie, Tumová Eva 

<> 

  

12.1. 
(So) 

  

9:00-12:00 Den otevřených dveří   

 

<> 

  

13.1. 
(Ne) 

  

  
lyžařský výcvikový kurz 
ZA 1. 

ZA1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 

Scholzeová Iva 

<> 

  

14.1. 
(Po) 

  

  
lyžařský výcvikový kurz 
ZA 1. 

ZA1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

<> 

  

15.1. 
(Út) 

  

14:30-15:30 Předmětová komise ošetřovatelství   

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 

Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 
Kotyková Libuše, Schubertová Lucie, 

Trejbalová Jana, Tumová Eva, 

Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

  
lyžařský výcvikový kurz 
ZA 1. 

ZA1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

<> 

  

16.1. 
(St) 

  

  
lyžařský výcvikový kurz 
ZA 1. 

ZA1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

<> 

  

17.1. 
(Čt) 

  
lyžařský výcvikový kurz 
ZA 1. 

ZA1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 

Scholzeová Iva 



 

27 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  

<> 

  

18.1. 
(Pá) 

  

  
lyžařský výcvikový kurz 
ZA 1. 

ZA1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 

Scholzeová Iva 

<> 

  

19.1. 
(So) 

  

  
lyžařský výcvikový kurz 
ZA 1. 

ZA1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

<> 

  

20.1. 
(Ne) 

  

  
lyžařský výcvikový kurz 
ZA 1. 

ZA1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

<> 

  

21.1. 
(Po) 

  

8:55-10:45 Beseda Tyfloservis ZA4. Havelková Eva 

10:55-12:35 beseda Tyfloservis ZL3. Vymlátilová Milena 

<> 

  

24.1. 
(Čt) 

  

14:30-15:30 předmětová komise psychologie- schůzka   
Kasperová Renata, Kotyková Libuše, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 

<> 

  

29.1. 
(Út) 

  

  Den psychologie - školní kolo   
Kasperová Renata, Kotyková Libuše, 

Trejbalová Jana, Tumová Eva 

<> 

  

30.1. 
(St) 

  

13:00-15:00 Miss SZŠ 

ZA1., ZA2., 

ZA3., ZA4., 
ZL1., ZL2., ZL3., 

ZL4. 

  

<> 

  

31.1. 
(Čt) 

  

12:45-13:30 předávání pololetních vysvědčení 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., 

ZL1., ZL2., ZL3., 

ZL4., ZA3D, 
ZA5D 

Dytrych Tomáš, Haasová Alena, 

Hampelová Irena, Janáková Lea, 
Radová Zora, Kotyková Libuše, 

Schubertová Lucie, Tumová Eva 

<> 

  

4.2. 
(Po) 

  

  jarní prázdniny 

ZA1., ZA2., 

ZA3., ZA4., 
ZL1., ZL2., ZL3., 

ZL4., DVS1 

  

<> 

  

5.2. 
(Út) 

  jarní prázdniny 
ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., 

ZL1., ZL2., ZL3., 

  



 

28 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  ZL4., DVS1 

<> 

  

6.2. 
(St) 

  

  jarní prázdniny 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., 

ZL1., ZL2., ZL3., 
ZL4., DVS1 

  

<> 

  

7.2. 
(Čt) 

  

  jarní prázdniny 

ZA1., ZA2., 

ZA3., ZA4., 
ZL1., ZL2., ZL3., 

ZL4., DVS1 

  

<> 

  

8.2. 
(Pá) 

  

  jarní prázdniny 

ZA1., ZA2., 

ZA3., ZA4., 

ZL1., ZL2., ZL3., 

ZL4., DVS1 

  

<> 

  

11.2. 
(Po) 

  

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 

ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

<> 

  

12.2. 
(Út) 

  

14:00-15:00 
Výroční schůze MO ČČK 
předávání legitimací novým členům 

  Hásek Roman, Trejbalová Jana 

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 

ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

<> 

  

13.2. 
(St) 

  

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 

ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

<> 

  

14.2. 
(Čt) 

  

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 

ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

<> 

  

15.2. 
(Pá) 

  

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 
ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

<> 

  

16.2. 
(So) 

  

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 

ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

<> 

    Odborná stáž v Londýně   Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 



 

29 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

17.2. 
(Ne) 

  

16 studentů a žáků z tříd: 
ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  
lyžařský kurz 
ZL 1. 

ZL1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

<> 

  

18.2. 
(Po) 

  

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 

ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

  
lyžařský kurz 
ZL 1. 

ZL1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 

Scholzeová Iva 

<> 

  

19.2. 
(Út) 

  

14:30-15:30 Pedagogická rada    

  
lyžařský kurz 
ZL 1. 

ZL1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 
ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

<> 

  

20.2. 
(St) 

  

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 
ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

  
lyžařský kurz 
ZL 1. 

ZL1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

<> 

  

21.2. 
(Čt) 

  

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 

ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

  
lyžařský kurz 
ZL 1. 

ZL1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

<> 

  

22.2. 
(Pá) 

  

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 
ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

  školení Praha   Havelková Eva, Schubertová Lucie 

  
lyžařský kurz 
ZL 1. 

ZL1. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

<> 

  

23.2. 
(So) 

  

20:00 
ples maturantů a absolventů 
v Ufuu Trutnov 

ZA4., ZL4., 
DVS3 

 

  
Odborná stáž v Londýně 
16 studentů a žáků z tříd: 

ZA 4., DVS.1, DVS 2., DVS3. 

  Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava 

<> 



 

30 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  

5.3. 
(Út) 

  

18:00-19:30 
Beseda se spisovatelem p. J. Drašarem 
přednášková místnost DM Bulharská 

  Novotná Hana, Kvasničková Iva 

<> 

  

11.3. 
(Po) 

  

  
ubytovaní na DMD 
Jarní návštěva a prohlídka Domova Důchodců 

    

<> 

  

14.3. 
(Čt) 

  

9:00-14:00 Regionální kolo olympiády z psychologie   
Kasperová Renata, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva 

<> 

  

19.3. 
(Út) 

  

14:30-15:30 Pedagogická rada   

 

<> 

  

22.3. 
(Pá) 

  

8:30- 9:30 Porada vychovatelek na DM     

<> 

  

26.3. 

(Út) 
  

14:30-15:30 
Závěrečná konference ke stáži žáků a studentů v 

Londýně 
Odpolední akce pro učitele + pozvané hosty 

  

 

  
Srdíčkový den 
10 studentů 

ZA2. Nývltová Ivana 

<> 

  

27.3. 
(St) 

  

  Uzavření prodloužené klasifikace žáků v 1. pololetí   

Dytrych Tomáš, Haasová Alena, 

Hampelová Irena, Hanlová Stanislava, 
Janáková Lea, Kašpárková Zuzana, 

Převlocká Lucie, Radová Zora, 

Kotyková Libuše, Schubertová Lucie, 
Tumová Eva, Zástavová Stanislava 

  
Projednání harmonogramu maturitních zkoušek 
Seznámení žáků maturitních tříd s podmínkami a 

organizací MZ 

ZA4., ZL4., 
ZA5D 

Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Kracíková Táňa, Zástavová Stanislava 

  
Seznámit studenty DVS 3.se zákonem a vyhláškou o 

ukončování studia a absolutoriu 
DVS3 Převlocká Lucie 

  Přihlášení soutěže PPP   Tumová Eva 

  
Předání seznamu literárních děl k maturitní 

zkoušce 

ZA4., ZL4., 
ZA5D 

Pivoňková Alžběta, Šklubalová Lenka 

<> 

  

2.4. 
  Exkurze Praha 

Poznávání Prahy z historického hlediska, návštěva 
ZA3., ZL3. Dytrych Tomáš, Janáková Lea, 



 

31 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

(Út) 
  

Národního divadla Pivoňková Alžběta, Šklubalová Lenka 

<> 

  

3.4. 
(St) 

  

  
Femina cup 
sportovní soutěž 

  Hampelová Irena 

  Termín odevzdání písemné maturitní práce ZL4.   

<> 

  

4.4. 
(Čt) 

  

  Akce ke Dni učitelů     

<> 

  

5.4. 
(Pá) 

  

10:55-13:30 Den zdraví 
ZA2., ZA3., 
ZL1., ZL2., ZL3., 

ZA3D 

Dytrych Tomáš, Janáková Lea, Radová 
Zora, Schubertová Lucie, Tumová Eva, 

Vymlátilová Milena 

<> 

  

9.4. 
(Út) 

  

14:30-15:30 předmětová komise ošetřovatelství   

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 

Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 

Kotyková Libuše, Schubertová Lucie, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, 

Vymlátilová Milena, Zástavová 

Stanislava 

14:30-15:30 
předmětová komise oše + vedoucí a oponenti 

maturitních prací 
v oše 3 

  

Hampelová Irena, Hanlová Stanislava, 
Hásek Roman, Havelková Eva, 

Kasperová Renata, Kašpárková 
Zuzana, Kracíková Táňa, Nývltová 

Ivana, Peterková Ivana, Petrskovský 

Martin, Převlocká Lucie, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 

Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, 

Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

15:00-16:00 Rada školy   
Hampelová Irena, Hásek Roman, 
Radová Zora, Zástavová Stanislava 

<> 

  

10.4. 
(St) 

  

14:25-16:00 Beseda s vozíčkáři   Matějcová Miluše, Převlocká Lucie 

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

11.4. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 Operativní schůzka s Němci     

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

12.4. 
(Pá) 

  

8:00- 8:45 Operativní schůzka s Němci     

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 



 

32 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

<> 

  

13.4. 
(So) 

  

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

14.4. 
(Ne) 

  

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

15.4. 
(Po) 

  

8:00-15:00 
Exkurze ve fak. nemocnici Hradec Králové 
pro odborné učitelky + ZA 4., DVS 3. 

ZA4., DVS3 

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kašpárková Zuzana, Nývltová Ivana, 

Převlocká Lucie, Kotyková Libuše, 

Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, 

Tumová Eva, Vymlátilová Milena 

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

16.4. 
(Út) 

  

11:30-14:30 beseda s firmou Hartman 
ZA2., ZA3., 
DVS1 

  

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

17.4. 
(St) 

  

9:45-10:00 
Příprava na přijímací řízení 
+ zúčastnění učitelé 

  

Čadová Petra, Haasová Alena, 

Hampelová Irena, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Kašpárková Zuzana, 

Kracíková Táňa, Matějcová Miluše, 

Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 

Převlocká Lucie, Trejbalová Jana, 

Vymlátilová Milena 

  
školení Praha 
BOZP na odborných pracovištích 

  Kracíková Táňa 

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

18.4. 
(Čt) 

  

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

  

 

    

<> 

  

19.4. 

(Pá) 

  

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

20.4. 
(So) 

  

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 



 

33 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  

21.4. 
(Ne) 

  

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

22.4. 
(Po) 

  

  přijímací řízení ZA,ZL     

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

  
Červenobílé dny 
10 studentů 

ZA1. Nývltová Ivana 

  Exkurze do DD Vrchlabí ZA3. Tumová Eva 

<> 

  

23.4. 
(Út) 

  

14:00-16:15 Pedagogická rada   

 

  
Červenobílé dny 
10 studentů 

ZA1. Nývltová Ivana 

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

<> 

  

24.4. 
(St) 

  

  přijímací řízení ZA,ZL     

  Výměnný pobyt s německým Lohfeldenem   Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

  
Silový víceboj 
Holešov - Mistorovství ČR 

  Hampelová Irena 

  Exkurze do hygienického muzea Drážďany ZL2., DVS3 Haasová Alena, Radová Zora 

  Exkurze RHB Hostinné ZA2. Schubertová Lucie, Trejbalová Jana 

  
Červenobílé dny 
10 studentů 

ZA1. Nývltová Ivana 

  Ekurze - historie ZL1. Janáková Lea 

<> 

  

25.4. 
(Čt) 

  

  
Odevzdání posudků písemných maturitních prací 

ZL 4. vedoucími a oponenty 
  

 

  
Silový víceboj 
Holešov - Mistorovství ČR 

  Hampelová Irena 

  Ukončení klasifikace maturitních ročníků 
ZA4., ZL4., 
ZA5D 

 

 

  

26.4. 
(Pá) 

  

14:30-15:30 Klasifikační porada maturitních ročníků    

15:00-17:30 Třídní schůzky rodičů 
DM 15 00 - 15 45 

   



 

34 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

škola 16 00 - 17 30 

  
odevzdání absolventských prací ( 2 x + elektronická 

verze) 
DVS3 Převlocká Lucie 

<> 

  

29.4. 
(Po) 

  

  Exkurze patologie HK + KARIM DVS1 
Hanlová Stanislava, Kracíková Táňa, 
Nývltová Ivana 

<> 

  

1.5. 
(St) 

  

  
Květinkový den 
termín neupřesněn 

10 studentů 3.ZA 

ZA3. Nývltová Ivana 

  
Svátek s Emilem 
termín neupřesněn 
10 studentů 

ZL1. Nývltová Ivana 

<> 

  

2.5. 
(Čt) 

  

  Písemné maturitní zkoušky MAT, ANJ 
ZA4., ZL4., 
ZA5D 

Dytrych Tomáš, Haasová Alena, 

Hampelová Irena, Janáková Lea, 
Peterková Ivana, Pivoňková Alžběta, 

Scholzeová Iva, Schubertová Lucie, 

Šklubalová Lenka, Zástavová 
Stanislava 

  exkurze Hygienické muzeum Drážďany ZA1., DVS1 
Hanlová Stanislava, Kašpárková 
Zuzana 

<> 

  

3.5. 
(Pá) 

  

  Písemná maturitní zkouška Český jazyk a literatura 
ZA4., ZL4., 
ZA5D 

Čadová Petra, Hanlová Stanislava, 

Janáková Lea, Peterková Ivana, 

Petrskovský Martin, Radová Zora, 
Scholzeová Iva, Trejbalová Jana 

<> 

  

6.5. 
(Po) 

  

  Písemná maturitní zkouška z Německého jazyka 
ZA4., ZL4., 
ZA5D 

Hampelová Irena, Havelková Eva 

<> 

  

7.5. 
(Út) 

  

  Písemná maturitní zkouška z anglického jazyka 
ZA4., ZL4., 
ZA5D 

Hampelová Irena, Kašpárková Zuzana, 
Pivoňková Alžběta, Scholzeová Iva, 

Schubertová Lucie, Šklubalová Lenka, 

Zástavová Stanislava 

  exkurze Osvětim ZA3., ZL3. Dytrych Tomáš, Tumová Eva 

<> 

  

10.5. 
(Pá) 

  

  exkurze do Hospicu v Červeném Kostelci DVS2 Převlocká Lucie 

<> 

  

13.5. 
  Praktická maturitní zkouška ZA 4. ZA4. Havelková Eva, Kašpárková Zuzana, 

Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, 



 

35 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

(Po) 
  

Vymlátilová Milena 

<> 

  

14.5. 
(Út) 

  

  Praktická maturitní zkouška ZA 4. ZA4. 
Havelková Eva, Kašpárková Zuzana, 
Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, 

Vymlátilová Milena 

<> 

  

15.5. 
(St) 

  

  Praktická maturitní zkouška ZA 4. ZA4. 
Havelková Eva, Kašpárková Zuzana, 

Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, 
Vymlátilová Milena 

<> 

  

16.5. 
(Čt) 

  

  Praktická maturitní zkouška ZA 4. ZA4. 
Havelková Eva, Kašpárková Zuzana, 
Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, 

Vymlátilová Milena 

  
Praktická maturitní zkouška ZL 4. 
dále se účastní vedoucí a oponenti prací 

ZL4. Haasová Alena, Radová Zora 

<> 

  

17.5. 
(Pá) 

  

  praktická maturitní zkouška ZA 5.d ZA5D 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 

Kotyková Libuše, Zástavová Stanislava 

  Praktická maturitní zkouška ZA 4. ZA4. 
Havelková Eva, Kašpárková Zuzana, 
Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, 

Vymlátilová Milena 

  
Praktická maturitní zkouška ZL 4. 
dále se účastní vedoucí a oponenti prací 

ZL4. Haasová Alena, Radová Zora 

<> 

  

20.5. 
(Po) 

  

  ústní maturitní zkouška ZA 4. ZA4. 

Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kasperová Renata, Kašpárková 

Zuzana, Peterková Ivana, Pivoňková 

Alžběta, Scholzeová Iva, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana 

  praktická maturitní zkouška ZA 5.d ZA5D 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Kotyková Libuše, Zástavová Stanislava 

  
Praktická maturitní zkouška ZL 4. 
dále se účastní vedoucí a oponenti prací 

ZL4. Haasová Alena, Radová Zora 

  Předseda MK na VOŠZ a SZŠ Hradec Králové   
Petrskovský Martin, Vymlátilová 
Milena 

<> 

  

21.5. 
(Út) 

  

14:30-15:30 Pedagogická rada   

 

  Předseda MK na VOŠZ a SZŠ Hradec Králové   
Petrskovský Martin, Vymlátilová 

Milena 

  praktická maturitní zkouška ZA 5.d ZA5D 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Kotyková Libuše, Zástavová Stanislava 



 

36 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  ústní maturitní zkouška ZA 4. ZA4. 

Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 

Kasperová Renata, Kašpárková 
Zuzana, Peterková Ivana, Pivoňková 

Alžběta, Scholzeová Iva, Šklubalová 

Lenka, Trejbalová Jana 

<> 

  

22.5. 
(St) 

  

  ústní maturitní zkouška ZA 4. ZA4. 

Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 

Kasperová Renata, Kašpárková 
Zuzana, Peterková Ivana, Pivoňková 

Alžběta, Scholzeová Iva, Šklubalová 

Lenka, Trejbalová Jana 

  praktická maturitní zkouška ZA 5.d ZA5D 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Kotyková Libuše, Zástavová Stanislava 

  Předseda MK na VOŠZ a SZŠ Hradec Králové   
Petrskovský Martin, Vymlátilová 
Milena 

<> 

  

23.5. 
(Čt) 

  

  ústní maturitní zkouška ZA 5.d ZA5D 

Dytrych Tomáš, Janáková Lea, 
Kracíková Táňa, Peterková Ivana, 

Pivoňková Alžběta, Scholzeová Iva, 

Šklubalová Lenka, Zástavová 
Stanislava 

  Předseda MK na VOŠZ a SZŠ Hradec Králové   
Petrskovský Martin, Vymlátilová 
Milena 

<> 

  

24.5. 
(Pá) 

  

  ústní maturitní zkouška ZA 5.d ZA5D 

Dytrych Tomáš, Janáková Lea, 
Kracíková Táňa, Peterková Ivana, 

Pivoňková Alžběta, Scholzeová Iva, 
Šklubalová Lenka, Zástavová 

Stanislava 

<> 

  

27.5. 
(Po) 

  

  
předseda maturitní komise VOŠZ a SZŠ Hradec 

Králové 
  Havelková Eva 

  ústní maturitní zkouška ZL 4. ZL4. 

Dytrych Tomáš, Haasová Alena, Hásek 
Roman, Janáková Lea, Kasperová 

Renata, Kracíková Táňa, Peterková 
Ivana, Pivoňková Alžběta, Radová 

Zora, Scholzeová Iva, Šklubalová 

Lenka, Trejbalová Jana, Vymlátilová 
Milena 

<> 

  

28.5. 
(Út) 

  

  
předseda maturitní komise VOŠZ a SZŠ Hradec 

Králové 
  Havelková Eva 

  ústní maturitní zkouška ZL 4. ZL4. 

Dytrych Tomáš, Haasová Alena, Hásek 
Roman, Janáková Lea, Kasperová 

Renata, Kracíková Táňa, Peterková 

Ivana, Pivoňková Alžběta, Radová 
Zora, Scholzeová Iva, Šklubalová 

Lenka, Trejbalová Jana, Vymlátilová 

Milena 



 

37 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

<> 

  

29.5. 
(St) 

  

  
předseda maturitní komise VOŠZ a SZŠ Hradec 

Králové 
  Havelková Eva 

  ústní maturitní zkouška ZL 4. ZL4. 

Dytrych Tomáš, Haasová Alena, Hásek 
Roman, Janáková Lea, Kasperová 

Renata, Kracíková Táňa, Peterková 

Ivana, Pivoňková Alžběta, Radová 
Zora, Scholzeová Iva, Šklubalová 

Lenka, Trejbalová Jana, Vymlátilová 

Milena 

<> 

  

30.5. 
(Čt) 

  

  
předseda maturitní komise VOŠZ a SZŠ Hradec 

Králové 
  Havelková Eva 

  ústní maturitní zkouška ZL 4. ZL4. 

Dytrych Tomáš, Haasová Alena, Hásek 

Roman, Janáková Lea, Kasperová 
Renata, Kracíková Táňa, Peterková 

Ivana, Pivoňková Alžběta, Radová 

Zora, Scholzeová Iva, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Vymlátilová 

Milena 

<> 

  

31.5. 
(Pá) 

  

  ústní maturitní zkouška ZL 4. ZL4. 

Dytrych Tomáš, Haasová Alena, Hásek 
Roman, Janáková Lea, Kasperová 

Renata, Kracíková Táňa, Peterková 

Ivana, Pivoňková Alžběta, Radová 
Zora, Scholzeová Iva, Šklubalová 

Lenka, Trejbalová Jana, Vymlátilová 
Milena 

<> 

  

3.6. 
(Po) 

  

  odevzdání posudků absolventských prací DVS 3.   

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 

Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 

Kotyková Libuše, Schubertová Lucie, 

Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová 

Stanislava 

<> 

  

4.6. 
(Út) 

  

8:00-13:00 exkurze Hospic Červený Kostelec ZL3. Nývltová Ivana 

<> 

  

5.6. 
(St) 

  

8:00-10:45 2. kolo příjímacího řízení Zdravotnické Lyceum   Převlocká Lucie 

14:00-17:00 
Přednáška PPP pro učitele Obchodní akademie 

Trutnov 
  Tumová Eva 

<> 

  

6.6. 
(Čt) 

  

  

Slavnostní vyřazení absolventů v síni B. Martinů 
ZL 4. v 11 00 

ZA 4. v 13 00 

ZA 5.d v 13 00 

ZA4., ZL4., 
ZA5D 

Haasová Alena, Hampelová Irena, 

Hásek Roman, Kracíková Táňa, 
Převlocká Lucie, Zástavová Stanislava 

<> 



 

38 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  

10.6. 
(Po) 

  

11:30-13:00 

výukový program Madagaskar 
v kině Vesmír 

 
platba 60 Kč/ na žáka 

ZA1., ZL1., ZL2., 

ZL3. 

Dytrych Tomáš, Janáková Lea, Radová 

Zora, Schubertová Lucie 

  Sportovní kurz - rafty ZA2. 
Hásek Roman, Petrskovský Martin, 
Kotyková Libuše 

<> 

  

11.6. 
(Út) 

  

14:30-15:30 předmětová komise ošetřovatelství   

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 

Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 

Kotyková Libuše, Schubertová Lucie, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, 

Vymlátilová Milena, Zástavová 

Stanislava 

  Sportovní kurz - rafty ZA2. 
Hásek Roman, Petrskovský Martin, 
Kotyková Libuše 

<> 

  

12.6. 
(St) 

  

  Sportovní kurz - rafty ZA2. 
Hásek Roman, Petrskovský Martin, 
Kotyková Libuše 

<> 

  

13.6. 
(Čt) 

  

9:00-13:00 
ukázky PPP pro základní školy na akci 

Integrovaného záchranného systému 
ZA3. Tumová Eva 

  Sportovní kurz - rafty ZA2. 
Hásek Roman, Petrskovský Martin, 
Kotyková Libuše 

<> 

  

14.6. 
(Pá) 

  

  Sportovní kurz - rafty ZA2. 
Hásek Roman, Petrskovský Martin, 

Kotyková Libuše 

<> 

  

17.6. 
(Po) 

  

  beseda o terorismu ZA2., ZL2. Dytrych Tomáš 

<> 

  

18.6. 
(Út) 

  

8:00-11:40 Beseda " Život v závislosti" ZA2., ZL2. Vymlátilová Milena 

10:00-11:00 Porada o VOŠ   
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Kracíková Táňa, Převlocká Lucie, 

Trejbalová Jana, Zástavová Stanislava 

<> 

  

19.6. 
(St) 

  

8:00-11:40 školní kolo PPP ZA1., ZA2., ZL2. 

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 

Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 

Kotyková Libuše, Schubertová Lucie, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, 

Zástavová Stanislava 



 

39 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  exkurze Muzeum K.Čapka, hvězdárna Úpice ZL3. 
Petrskovský Martin, Pivoňková 
Alžběta 

<> 

  

20.6. 
(Čt) 

  

  absolutorium DVS 3. DVS3 

Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, 
Převlocká Lucie, Scholzeová Iva, 

Šolcová Lucie, Vymlátilová Milena, 

Zástavová Stanislava, Brát Zdeněk 

  exkurze Hrdličkovo muzeum Praha ZL1. Haasová Alena, Radová Zora 

  schůzka předmětové komise psychologie   
Kasperová Renata, Kotyková Libuše, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 

<> 

  

21.6. 
(Pá) 

  

14:30-16:00 uzavření klasifikace za 2. pololetí   

 

15:00-16:00 Valná hromada o.s. Educa Corcontica   
Hampelová Irena, Hásek Roman, 

Kracíková Táňa, Říhová Petra 

16:00-16:50 Informativní schůzka rodičů budoucích 1. ročníků   
Hásek Roman, Havelková Eva, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana 

  absolutorium DVS 3. DVS3 

Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, 
Převlocká Lucie, Scholzeová Iva, 

Šolcová Lucie, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava, Brát Zdeněk 

<> 

  

24.6. 
(Po) 

  

15:00-16:00 vyřazení absolventů VOŠZ DVS3 
Hásek Roman, Kracíková Táňa, 

Převlocká Lucie 

  školní výlet ZL 3. ZL3. Dytrych Tomáš 

  školní výlet ZA 3. ZA3. Nývltová Ivana, Tumová Eva 

  školní výlet ZA 2. ZA2. Kotyková Libuše 

  školní výlet ZA 1. ZA1. Schubertová Lucie 

<> 

  

25.6. 

(Út) 
  

8:00-11:40 
přijímací řízení na VOŠZ 
1. kolo přijímacího řízení VOŠZ 

  Převlocká Lucie, Trejbalová Jana 

14:30-16:00 Pedagogická rada   

 

  exkurze Dětský domov Vrchlabí ZL3. Dytrych Tomáš, Kasperová Renata 

  školní výlet ZA 3. ZA3. Nývltová Ivana, Tumová Eva 

  výlet ZL 1. ZL1. Janáková Lea, Šklubalová Lenka 

  školní výlet ZA 1. ZA1. Schubertová Lucie 

<> 



 

40 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

  

26.6. 
(St) 

  

  
ukázky výchovné činnosti pro děti z mateřských 

škol 
ZL3. Kasperová Renata 

  výlet ZL 2. ZL2. Haasová Alena, Radová Zora 

<> 

  

27.6. 
(Čt) 

  

8:00-11:40 
přijímací řízení na VOŠZ 
1. kolo přijímacího řízení VOŠZ 

  Převlocká Lucie, Trejbalová Jana 

  sportovní den 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZL1., ZL2., 

ZL3. 

Dytrych Tomáš, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Petrskovský 

Martin, Radová Zora, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Tumová Eva 

<> 

  

28.6. 
(Pá) 

  

8:00- 9:40 Zakončení školního roku, předávání vysvědčení 
ZA1., ZA2., 
ZA3., ZL1., ZL2., 

ZL3.  

<> 

 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise ošetřovatelství (Mgr. Táňa Kracíková) 
 

Jednání komise bylo plánováno 5 krát za školní rok, proběhlo v plánovaných termínech a 

splnilo svůj účel. Letošní rok byl opět hektický, protože tři učitelky studovaly poslední ročník 

magisterského studia, měly konzultace, zkoušky, takže ostatní učitelky musely zajistit výuku. Bylo 

třeba se věnovat i aktivitám a úkolům mimo výuku. V době dlouhodobější nemoci dvou učitelek nám 

pomohla s praktickou výukou paní Rosenbergová, která je již ve starobním důchodu.  

Výuku předmětů ošetřovatelství, ošetřování nemocných, klinické propedeutiky, první 

pomoci, výchovy ke zdraví, patologie, mikrobiologie a dalších předmětů zajišťuje 12 učitelek, 

z nichž jedna učí kromě praktické výuky i anglický jazyk. Učitelky komise zajišťují výuku 

praktických a teoretických předmětů ve střední i vyšší odborné škole. V letošním roce úspěšně 

ukončily vysokoškolské magisterské studium tří učitelky, čímž se pro nás staly kvalifikovanými 

pedagogy. Takže všechny učitelky komise již mají potřebné odpovídající vzdělání. Mgr. Vymlátilová 

si doplňuje vzdělání pro školního metodika prevence a Mgr. Převlocká pro koordinátora ŠVP, neboť 

Mgr. Pivoňková, která zajišťovala koordinátora ŠVP, odchází do starobního důchodu. 

Všechny učitelky komise jsou registrované k výkonu zdravotnického povolání bez odborného 

dohledu. Vzdělávání učitelek se realizovalo vlastním studiem, formou samostudia podle 

individuálního plánu, vzdělávání v rámci ŠPK, vzdělávání e-learningovým studiem pro státní 

maturitní zkoušky v příštím školním roce, vzdělávacími večery LK JEP při ON Trutnov a jednou 

konferencí v podzimním termínu: ošetřovatelské dny. V letošním roce učitelky byly na exkurzi ve 

FN HK na jednotlivých klinikách. I v tomto školním roce byly učitelky v hodinách svých kolegyň na 

násleších. Náslechy jim umožnily získat nové poznatky v metodice výuky, byla možnost sebereflexe 

a vzájemné diskuze o způsobu vedení výuky či tematickém obsahu. 

 

Doporučení:  

 

ke vzdělávání  

- pořádat 1 – 2 x ročně ošetřovatelské dny – pozvat odborníky z praxe či VŠ dle témat 

(ošetřovatelských, psychologických, sociálních či rehabilitačních) 



 

41 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

- náslechy kolegyň – umožňují vyučujícím sebereflexi a pomáhají získat nápady, nové 

zkušenosti pro zkvalitnění své výuky 

- semináře z jiných zdravotnických škol, z IDV Brno.. 

S ohledem na získanou prestiž školy při organizování ošetřovatelských dnů doporučuji pokračovat 

jednou v roce v organizování ošetřovatelských dnů v naší přednáškové místnosti v Trutnově nebo 

v aule lesnické akademie v pátek odpoledne, aby nebyla narušena výuka a mohly se účastnit všechny 

učitelky či studenti VOŠ.  

Zhodnocení maturit v odborných předmětech komise: 

 

Profilová část maturitních zkoušek 

Praktická část ( ZA ) 

      Praktické jednodenní maturitní zkoušky probíhaly na interním a chirurgickém oddělení 

v Oblastní nemocnici Trutnov. Maturanti si vylosovali před začátkem praktických maturitních 

zkoušek oddělení. Následně si vylosovali klienty a hlavní výkon, na který se měli zaměřit. Maturanti 

uskutečňovali ošetřovatelskou péči u tří klientů. Maturitní zkoušky byly zaměřeny na kvalitu 

ošetřovatelské péče a dodržování správných ošetřovatelských postupů. Zkoušky byly pečlivě 

připraveny pro všechny skupiny po materiální a organizační stránce. U maturantů třídy denního 

studia byl průměrný prospěch 1,84, téměř stejný jako klasifikace na konci 4. ročníku (1,85).  

U maturantek dálkového studia byl průměrný prospěch 2,22, což je nepatrně lepší než na 

konci 5. ročníku (2,27). V dálkovém studiu je znát na výsledcích, že pokud nepracuje ve 

zdravotnictví, konzultace na praxi žákům nestačí. Proto jsme doporučili, aby alespoň v posledních 

dvou ročnících studia začali pracovat u lůžka klientů ve zdravotnickém či sociálním zařízení.  

Prospěch maturantů se nijak výrazně nelišil od výsledků závěrečného hodnocení v posledním 

ročníku střední školy. Při MZ projevovali zručnost, pečlivost, zájem o potřeby klientů a dobré 

komunikativní dovednosti v kontaktu s klienty i se zdravotnickým personálem. Většinou si dokázali 

dobře zorganizovat práci a vhodně uspokojovat potřeby klientů. Svou práci si dokázali obhájit při 

závěrečném hodnocení před komisí a zhodnotit klady i chyby své práce. 

 

Doporučení pro ZA:  

- zaměřit se opět na nácvik správných ošetřovatelských postupů, na soustředěnost při přípravě 

perorálních léků, týkající se především dávky léků a zaměřit se na komunikaci s klientem, např. při 

edukaci klienta při přípravě k vyšetření, zaměřit se i na žáky dálkového studia, zvýšit jejich motivaci, 

aby alespoň v posledních dvou ročnících studia začali pracovat u lůžka klientů ve zdravotnickém či 

sociálním zařízení  

 

Ústní část - povinné předměty  

Ošetřovatelství (ZA) 

      V předmětu ošetřovatelství maturanti prokázali znalosti na průměrné úrovni. Maturanti 

ve třídě denního studia měli průměrný prospěch 2,05, lepší o 0, 65 než klasifikace na konci 4. 

ročníku (2,7).  Maturanti v dálkovém studiu měli průměrný prospěch 2,44, také lepší než na konci 5. 

ročníku (2,8).  Maturanti svým výkonem většinou překvapili, dokázali dobře aplikovat klinické 

znalosti. Maturanti denního studia se na zkoušku dobře připravili. Vyučující měla vysoké nároky  

 

v průběhu školního roku, takže žáci byli nuceni se na každou hodinu řádně připravit, takže příprava 

na ústní zkoušku z ošetřovatelství jim nedělala velké problémy. Někteří měli problém s ústním 

projevem vzhledem k chudé slovní zásobě.  



 

42 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Doporučení:  

Nadále postupovat systematicky při přípravě žáků na MZ, postupně opakovat všechna maturitní 

témata, být důsledná v kontrole přípravy žáků na MZ. 

 

Volitelné předměty (ZL) 

Maturanti oboru zdravotnické lyceum maturovali ze tří volitelných předmětů. Měli možnost 

výběru z psychologie, chemie či zdravotnické propedeutiky. Zvolili si předměty podle svého dalšího 

studia či zájmu o předmět. Hodnotím pouze zdravotnickou propedeutiku. 

Zdravotnická propedeutika 

     Zdravotnickou propedeutiku si zvolilo 18 žáků. Mezi okruhy tohoto předmětu byla zahrnuta 

problematika odborných předmětů: klinické propedeutiky, ošetřovatelské propedeutiky, výchovy 

ke zdraví a první pomoci. Maturanti v tomto předmětu příjemně překvapili, dokázali propojit a 

využít mezipředmětové souvislosti a prokázali znalosti v této problematice. Průměrný prospěch byl 

1,61, což lepší o 0, 39 než klasifikace na konci 4. ročníku (2,00). Všichni u maturitní zkoušky tohoto 

předmětu prospěli. 

 

Volitelné předměty ZA 

Somatologie 

Somatologii si jako volitelný předmět zvolili 4 žáci denního studia a 1 žákyně opakovala  

zkoušku v 1. opravném termínu. Průměrná klasifikace u maturitní zkoušky ZA byla 1,75, není 

započítána opravná zkouška. Maturanti si předmět vybrali jako přípravu na přijímací řízení na 

vysoké školy zdravotnického zaměření a důležitý předmět pro všechny odborné předměty, protože 

bez pochopení anatomie a funkce orgánů je výuka odborných předmětů problematická. Žáci tento 

předmět měli v 1. ročníku, takže příprava na maturitu byla pouze v jejich režii, i když měli možnost 

konzultací s vyučující v podobě semináře. Se třídou denního studia opakovala maturitní zkoušku v 1. 

opravném termínu Lokvencová, která neprospěla při ústní maturitní zkoušce ze somatologie, kdy 

stejně jako v ošetřovatelství podcenila a zanedbala přípravu k maturitní zkoušce. Nebyla schopná se 

orientovat v základní problematice oboru. 

 

Zhodnocení exkurzí 

 

  Ve všech ročnících byly exkurze splněny, pouze ve 4. ročníku nebyla exkurze na onkologii 

zářiče, ale v rámci problematiky byli na exkurzi na hematoonkologii ve FN HK. Ve 3. ročníku 

nebyla exkurze na nukleární medicínu z důvodu vyřazení exkurze pro malý přínos žákům.  

Exkurze měly pro žáky informativní a motivační význam. 

Pro 2. a 3. ročníky oboru ZA a 1. ročník DVS  byla ve škole zajištěna beseda na téma sterilní stolky 

– firma Hartmann. 

1. ročníky - ošetřovací jednotky, sterilizace a dezinfekce, záchranná služba, hasičský  sbor 

v rámci PP, Hygienické muzeum Drážďany 

2. ročníky – uložení léků, inhalace, aplikace kyslíku na ošetřovací jednotce, záchranná služba, 

hasičský sbor v rámci PP, Rehabilitační ústav Hostinné 

3. ročníky – hemodialýza, DD 

 

 

 

 

 



 

43 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

4. ročníky – exkurze oční oddělení, ORL, stomatologie a dentální hygiena, beseda s 

Tyfloservisem, onkologické oddělení, přípravna cytostatik, exkurze do FN HK - klinika 

urgentní mediciny (EMERGENCI), hematoonkologická klinika, psychiatrická klinika. 

 

Zhodnocení výchovné práce ke zkvalitnění profesní výchovy a podíl na propagaci školy 

Mezi pozitiva považujeme chuť učitelek komise se zapojit do téměř všech aktivit školy. 

ŠPK OSE se podílela na organizování realizaci těchto výchovných akcí: 

 - pomoc při zajištění dvou dnů otevřených dveří 

 - realizace náborů na základních školách v okrese Trutnov, Náchod, Semily 

 - propagaci školy na burzách středních škol v HK, Trutnově a Náchodě 

 - zajištění a organizace soutěže v PPP pro žáky ZŠ – velmi pozitivní ohlasy ze ZŠ   

 - garantem pečovatelské služby žáků, dobrovolnictví v Domově pro seniory Trutnov,  

   Dvůr Králové n. L. 

 - garantem práce ČČK 

 - vítání občánků 

 - předvánočních akcí a MDD pro děti v DD, na dětském oddělení nemocnice, jeslích 

 - zajištění sbírkových akcí  - srdíčkový den, květinkový den, den proti kouření 

 - zdravotní služba na sportovních akcích  

 - třídní a školní kola v PPP pro žáky 1. a 2. ročníků 

- organizace dalšího vzdělávání – Konference dnů ošetřovatelství  

- výuka PP na ZŠ a aktivity na Dnech zdraví na ZŠ našeho regionu  

Doporučuji ve všech akcích pokračovat, dny ošetřovatelství zhodnoceny výše, navrhuji zavést i 

dobrovolné či charitativní aktivity  u VOŠ. 

 

Mezi negativní faktory považujeme občasné špatné zajištění materiálních podmínek výuky ze 

strany nemocnice (nedostatek prádla začátkem týdne). Možnost ovlivnění z naší strany není. 

 

Materiální zajištění výuky 

V uplynulém školním roce jsme z materiálních požadavků zajistili nejnutnější spotřební 

materiál.  Za peníze vydělané ze srdíčkového dne jsme zakoupili do učeben hodiny.  

Materiální požadavky pro příští školní rok: 

Do učeben jsou objednány soubory modelů - simulátory pro ošetřovatelství a péči o pacienta - 

na výuku ošetřovatelských postupů. 

 

Pomůcky:  

Spotřební materiál pro příští školní rok, včetně obalových materiálů pro sterilizaci cca 10 tisíc 

Kč, resuscitační model 10 letého dítěte a resuscitační model dospělého cca 20 tisíc Kč.  

 

 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise přírodovědných předmětů (RNDr. Zorka 

Radová) 

 
Členové komise: Mgr. Roman Hásek, Mgr. Alena Haasová, Mgr. Zuzana Kašpárková, Mgr. 

Petra Čadová, Mgr.Martin Petrskovský, Mgr. Tomáš Dytrych, RNDr. Zora 

Radová  

 



 

44 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Exkurze :   

 

ZL 1. - Hrdličkovo muzeum člověka, Praha  20.června 2013 Haasová, Radová 

ZA 1. - Muzeum hygieny v Drážďanech  duben 2013  Kašpárková, Hanlová 

ZL 2. - Transfuzní stanice Trutnov   leden 2013  Radová 

ZL 2. - Muzeum hygieny v Drážďanech  duben 2013  Radová, Haasová 

ZL 2. - exkurze do elektrárny v Poříčí, Trutnov červen 2013  Petrskovský 

ZL 4. – KRNAP     září 2013  Haasová 

ZL 4. - Zoologická zahrada Dvůr Králové  říjen 2013  Haasová 

Exkurze třídy ZL 4. do pivovaru Trutnov se uskutečnila v rámci jiného předmětu. (ekonomie -  pí. 

Matějcová) 

Exkurze třídy ZL 3. Do Botanické zahrady Praha se uskuteční v příštím školním roce. 

 

Soutěže 

 

Biologická olympiáda – školní kolo   Haasová 

Poznávání přírodnin – školní a okresní kolo  Haasová  

Jana Sýkorová, ZL 3. „úspěšný řešitel“ v kategorii A 

Pisqworky –      školní kolo ( říjen 2012) 

       oblastní kolo (listopad 2012)  Radová 

Změny ŠVP: 

 Provedli jsme úpravy počtu hodin laboratorních prací BIO a exkurzí BIO. 

 Přesun tématu  CHE  obor ZL - „sacharidy“ z 3. do 4. ročníku  

 Přesun tématu BIO obor ZL - „evoluce“ z 2. do 1. ročníku  

 Martin Petrskovský do začátku školního roku promyslí případné změny FYZ ZL 3. 

Celoročně pracuje „Přírodovědný kroužek“ pod vedením Mgr.Haasové. 

 

Zhodnocení MZK 

BIOLOGIE 

 Maturitní zkouška z biologie je pro všechny žáky povinná, účastnilo se jí 31 studentů.  

Kamila Suchánková u zkoušky neprospěla, zbylých 30 studentů složilo zkoušku z biologie úspěšně, 

celkový průměr maturitní zkoušky z biologie je 2,61. Překvapením byl horší výkon studentů 

v otázkách z biologie člověka, kde řada studentů dopadla hůře, než se očekávalo. U některých 

studentů byl horší výsledek způsoben špatným rozvržení učiva (vylosovanou otázku se učili před 

delší dobou a nezopakovali ji), jiní se domnívali, že danou kapitolu umějí a přípravu podcenili. 

 

CHEMIE 

 Maturitní zkoušku z chemie skládalo 6 studentů, z toho jeden jako nepovinnou zkoušku 

(Antonín Forman), všichni složili zkoušku úspěšně. Průměr maturitní zkoušky z chemie je 2,33, 

výsledky odpovídají výkonům, které studenti podávali během posledního roku. Největší problém 

mají studenti s propojením učiva – pochopením souvislostí. 

 

 



 

45 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

MATEMATIKA 

Maturitní zkoušku z matematiky skládalo 11 studentek třídy ZL 4., z toho jedna jako 

nepovinnou zkoušku. (známky 1x2, 5x3, 5x4). Tyto výsledky jsou horší než by odpovídalo 

výsledkům v průběhu studia. Tyto výsledky byly ovlivněny (rozhovor se studentkami) nejen 

náročností testu, ale také nervozitou a zbytečnými chybami. 

Ve třídě dálkového studia skládaly maturitní zkoušku z MAT tři studentky (známky 5, 4, 3). 

Studentka, která neprospěla, měla krátký čas na přípravu k maturitě (původně měla informaci, že jí 

tato zkouška bude uznána).Ve třídě ZA 4. neprospěla studentka, která opakovala mat. zkoušku a 

studentka, která přestoupila z jiné školy a výuky v MAT semináři se vůbec neúčastnila. 

Problém maturitní zkoušky z matematiky vidím také v tom, že studenti si volí mezi ANJ a 

MAT. Matematiku si vyberou ti, kteří mají obavy ze zkoušky z ANJ přesto, že hodin ANJ je během 

studia více než hodin MAT. (zejména u oboru ZA) 

 

Co je možné zlepšit: 

 Pravidelné schůzky ŠPK jednou měsíčně s důrazem na účast všech členů 

Co je třeba řešit: 

 Je nutné se dohodnout na likvidaci chemikálií. 

 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise společenskovědních předmětů (Mgr. 

Alžběta Pivoňková) 

 
Personální zajištění 

ČJL:    A. Pivoňková: ZL 4., ZA 5. D, L. Šklubalová: ZA 4. 

 DĚJ: L. Šklubalová  

LAJ:    A. Pivoňková 

OBN:  T. Dytrych, O. Ptáčková 

 EKO:  M. Matějcová 

 

Statistika maturit z ČJL 

a. Počty žáků, části zkoušky 

ZL 4.:   31 žáků (didaktický test - DT, písemná práce - PP, ústní zkouška - ÚZ) 

ZA 4.:   19 žáků (DT, PP, ÚZ) + 1 repetentka (DT, PP) 

ZA 5. D: 7 žáků (DT, PP, ÚZ) 

 

b. Známky, výsledky 

ZL 4.:     DT: 67% úspěšnost, PP: 71% úspěšnost, ÚZ: 74% úspěšnost (1 ž. neuspěla), 

     celková úspěšnost 71 %, percentil umístění 48 
ZA 4.:     DT: 71% úspěšnost, PP: 68% úspěšnost. ÚZ: 67,7% úspěšnost 

     celková úspěšnost 69 %, percentil umístění 47 
ZA 5. D: DT: 69% úspěšnost, PP: 52% úspěšnost. ÚZ: 71% úspěšnost 

     celková úspěšnost 64 %, percentil umístění 33 

 

c. Porovnání s prospěchem na konci 4. ročníku 

ZL 4.:     maturitní průměr 2,77 – na konci 4. r. 2,84 

ZA 4:      maturitní průměr 2,68 – na konci 4. r. 3,05 



 

46 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

ZA 5. D: maturitní průměr 3,00 – na konci 5. r. 3,28 

 

Exkurze, odborné semináře 

 Exkurze: 

ČJL: 27. 11. 2012 exkurze s třídou ZA 3. do Muzea bratří Čapků v Malých  

         Svatoňovicích (PIV, PETER) 

         2. 4. 2013 exkurze ZL 3. a ZA 3. do Prahy + divadelní představení v Národním  

         divadle (DYT, JAN, PIV, ŠKL) 

         19. 6. 2013 exkurze s třídou ZL 3. do Muzea bratří Čapků v Malých  

         Svatoňovicích (DYT, PIV, PETR) 

OBN: 7. 5. 2013 exkurze  ZL3. a ZA 3. do Osvětimi (DYT) 

EKO: 23. 11. 2012 exkurze ZL 4. ve státních lázních v Janských Lázních (MAT,PTA) 

          27. 11. 2012 exkurze ZL 4. u Grunda Ml. Buky (MAT + PTA) 

            6. 12. 2012 exkurze ZL 4. do elektrárny (MAT) 

          11. 12. 2012 exkurze ZL 4. do pivovaru (MAT + PTA) a další v 2. pololetí 

Odborné semináře: 

ČJL: 22. 11. 2012 konzultační seminář k hodnocení maturitní písemné práce z ČJ  

         v Hradci Králové (PIV) 

         prosinec 2012 konzultační seminář k hodnocení maturitní písemné práce z ČJ   

         v Hradci Králové (ŠKL) 

 

Úspěchy v soutěžích 

12. 11. 2012 soutěž v recitaci (PIV + ŠKL + KVAS) 

4. 12. 2012 olympiáda v českém jazyce (PIV + ŠKL) 

 

Další úspěchy a pozitiva  

 Vydávání školního časopisu Krvinka 

 

Neúspěchy, negativa, co chybí  

 Technické zázemí: v učebně ČJL není delší dobu zapojené video. 

 Zastaralé počítačové vybavení v kabinetě ČJL 

Klimatizace v půdní vestavbě 

 

 
 

Hodnocení činnosti předmětové komise cizích jazyků (Mgr. Lea Janáková) 
 

1. Personální zajištění 
Anglický jazyk –  denní studiu  - Mgr. Dytrych, Mgr. Janáková, Mgr. Peterková 

dálkové studium - Mgr. Janáková  

VOŠ   - Hanlová 

Německý jazyk –  denní studium  - Mgr. Dytrych, Mgr. Říhová 

dálkové studium - Mgr. Scholzeová  

VOŠ   - Mgr. Říhová 

 

 

 



 

47 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

2. Statistika maturit 
Anglický jazyk 

A/ Denní studium –  a) ZA – maturovalo 16 studentů 

průměrný prospěch 2,00 

/ výsledky – 1 – 5 studentů, 2 – 6 studentů, 3 – 5 studentů/ 

Celková úspěšnost 76% 

porovnání s výsledky ve 4. ročníku – zlepšení/ oproti 4. roč. z 2,7/ 

/ Mgr. Hanlová – 10 studentů – zlepšení oproti 4.ročníku o 1 stupeň 

Mgr. Peterková – 6 studentů  - 3 zlepšení oproti 4. ročníku o 1 stupeň/ 

b) ZL   - maturovalo 19 studentů 

průměrný prospěch 2,22  

/ výsledky – 1 -3 studenti, 2 – 9 studentů, 3- 6 studentů, 4 – 1 student/ 

Celková úspěšnost 78% 

porovnání s výsledky ve 4. ročníku – zlepšení/ oproti 4. roč. z 2,72 / 

/ Mgr. Janáková – 14 studentů – 12 zlepšení oproti 4. roč. o 1 stupeň 

2 zlepšení oproti 4. roč. o 2 stupně  

Mgr. Peterková – 5 studentů – 2 zlepšení oproti 4.roč. o 1 stupeň 

2 studenti zhoršení o 1 stupeň/ 

B/ Dálkové studium – ZA – maturovali 3 studenti 

průměrný prospěch 2,67 

/ výsledky – 2 – 1 studentka, 3 – 2 studentky / 

Celková úspěšnost 70% 

porovnání s výsledky v 5. ročníku – zlepšení z 3,67 

/ Mgr. Janáková – 3 studenti – 3 zlepšení oproti 5.roč. o 1 stupeň/  

 

Německý jazyk 

A/ Denní studium –  a) ZA – maturovali 3 studenti 

průměrný prospěch 2,67 

/ výsledky – 2- 1 studentka, 3- 2 studentky/ 

Celková úspěšnost 69% 

porovnání s výsledky ve 4. ročníku – zlepšení z 3,00 

/ Mgr. Dytrych – 3 studenti – 1 zlepšení oproti 4.roč. o 1 stupeň/ 

b) ZL – maturovali 4 studenti 

průměrný prospěch 3,00 

/ výsledky – 1- 1 studentka, 3 – 2 studenti, 5- 1 student / 

Celková úspěšnost 69% 

porovnání s výsledky ve 4. ročníku – zhoršení z 2,25 

/ Mgr. Dytrych – 4 studenti – 1 zhoršení oproti 4.roč. o 1 stupeň  

1 zhoršení oproti 4. roč. o 2 stupně/ 

 

B/ Dálkové studium – ZA –  maturovala 1 studentka 

průměrný prospěch 5,00  

/ výsledky – 5 -1 studentka/ 

Celková úspěšnost 0% 

porovnání s výsledky v 5. ročníku – zhoršení z 4,00 

/ Mgr. Scholzeová – 1 studentka – 1 zhoršení oproti 5. roč.o 1 stupeň/ 

 



 

48 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

3. Semináře , odborné stáže 
Semináře - konference k zavádění moderních technologií do výuky / Mgr. Dytrych 

k maturitní zkoušce z cizího jazyka / Mgr. Janáková, Mgr. Peterková 

didaktické / časopis Bridge, nakladatelství English books/ 

Odborné stáže  

Listopad 2012 -  návštěva studentů ze zdravotnické školy v Trabzonu / Turecko/ Mgr. Hanlová 

program – Praha – prohlídka, přednáška v IKEMu, Trutnov – prohlídka školy, praxe v 

nemocnici, kulturní program/ VOŠ 

Únor 2013 -  odborná stáž studentů VOŠ a SZŠ v Londýně– přednášky, kurz ANJ, praxe ve 

zdravotnických zařízeních / Mgr. Hanlová 

Duben 2013 -   výměnný pobyt se školou v německém Lohfeldenu - SŠ / Mgr. Dytrych 

- týdenní pobyt německých žáků v Trutnově – prohlídka města a školy, kulturní program, 

návštěva zoo Dvůr Králové, prohlídka Prahy 

týdenní pobyt českých žáků v Německu – prohlídka města a školy, prohlídka  

 místní nemocnice, výlet - město Kassel 

 

4. Soutěže a projektové dny 
Jazykové soutěže –  Olympiáda v ANJ – prosinec 2012 / Mgr. Janáková 

Olympiáda v NEJ  - nekonala se 

Evropský den jazyků – září 2012 – projektový den - organizační zajištění / Mgr. Janáková 

        spolupráce- Mgr. Dytrych, Mgr. Peterková 

 

5. Pozitiva , negativa 
Pozitiva –  a) úspěšná realizace projektového dne Evropský den jazyků 

b) úspěšná realizace školního kola jazykové olympiády ANJ 

c) úspěšná realizace odborných stáží / Anglie, Německo/ 

d) maturitní zkoušky – ANJ – složili všichni studenti 

e) kvalitní příprava k MZK 

f) navázání písemného kontaktu /mail, dopisování/ se studenty v USA / ZL1+ Mgr. 

Janáková 

Negativa –  a) olympiáda v NEJ – nekonala se 

b) olympiáda ANJ – malé zapojení žáků jazykových skupin dalších vyučujících 

    (Dyt – 2 přihlášení, Pet – 2 přihlášení, Jan – 12 přihlášených ) 

c) maturitní zkouška NEJ – 1 studentka nesložila 

d) technické zázemí – problémy s funkčností techniky v jazykových učebnách, což   

    vážně narušuje chod vyučovacích hodin 

e) pomůcky – prozatím není možnost využití jazykových PC programů  

 

6. Jiné, výhled pro příští školní rok , požadavky 
a) pokračování spolupráce s partnerskou školou v Německu / Mgr. Dytrych 

b) zájem o další odbornou stáž v Anglii / pro VOŠ/ - Mgr. Hanlová 

c) pro SŠ – příprava exkurze do anglicky mluvící země / Anglie/ Mgr. Janáková 

d) příprava zdatných studentů k mezinárodní jazykové zkoušce / v případě zájmu/ Mgr. Janáková 

e) příležitostná výuka jazyků v učebně IKT – využití jazykových PC programů  / všichni 

f) příprava realizace jazykové laboratoře pro výuku NEJ / Mgr. Dytrych 

 

 



 

49 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Požadavky  

1) personální zajištění – požadavek zachování kontinuity ve vedení a výuce jednotlivých jazykových 

skupin 

2) technické zázemí – zlepšit funkčnost didaktické techniky v jazykových učebnách (ozvučení – 

zejména učebna ANJ, OSE 3, neustálé výpadky elektr. jističe v učebně ANJ) 

3) projednat eventuální finanční příspěvky z fondu sdružení Educa Corcontica  (plánovaná exkurze 

pro SŠ, zabezpečení především maturitní zkoušky kvalitními přehrávači – dále by byly využívány v 

jazykové výuce ) 

 

 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise psychologie (Mgr. Jana Trejbalová) 

 
1. Personální zajištění:   Mgr. Renata Kasperová 

                                       Mgr. Libuše Kotyková 

                                      Mgr. Ivana Nývltová 

                                       Mgr. Eva Tumová 

                                       Mgr. Jana Trejbalová 

 

2. Statistika maturit 

 

ZA 4  - z psychologie maturovalo 15 studentů 

- průměr na konci 2. pololetí byl 2,06  

- průměr u ústní maturitní zkoušky – 2,40 

- všichni studenti z psychologie u maturitní zkoušky prospěli 

           ZL 4  - z psychologie maturovalo 8 studentů, z nichž jeden žák neprospěl 

- průměr na konci druhého pololetí -  1,75 

- průměr u ústní zkoušky – 2,37 

Prospěch u obou tříd byl u ústní maturitní zkoušky horší, než na konci druhého pololetí. U 

třídy ZL 4, je jednou z příčin nedostatečná u MZK. 

 

3. Exkurze 

 

ZA 2 – Dětský domov Vrchlabí 

ZL 2  -  ------ 

ZA 3 – Dětský domov Vrchlabí 

ZL 3 – Dětský domov Vrchlabí, Hospic v Červeném Kostelci, MŠ Novodvorská, jesle 

(výše uvedené exkurze u třídy ZL 3 proběhly v rámci hodin psychologie a předmětu 

„Osobnostní výchova“)   

ZA 4 – Domácí hospicová péče Červený Kostelec 

ZL 4 -  RIAPS Trutnov 

 

 

 



 

50 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

4. Soutěže 

V lednu se konalo tzv. „Školní kolo psychologické olympiády“ z něhož postoupily 2 

studentky – Tereza Sieglová (ZA 3) a Lenka Hanyšová (ZA 2) do regionálního kola. 

 

Regionální kolo této soutěže se konalo na naší škole v březnu a soutěžit přijeli studenti ze 

zdravotnických škol z Hradce Králové, Pardubic, Svitav, Ústí nad Orlicí, Chrudimi a z naší 

školy. 

Naše studentky se sice mezi nejlepší trojici  neprobojovaly, ale  přesto si z této soutěže 

odnesly další cennou zkušenost – vystoupit před porotou a publikem a odprezentovat svoji 

práci. 

 

5. Do hodin psychologie zařazujeme tzv. prožitková cvičení, která jsou efektivní, žáci se učí 

empatii a následně i komunikaci v modelové situaci. 

 

6. Neúspěchem jsou horší výsledky u MZK, než tomu bylo ve 2. pololetí. Někteří žáci přípravu 

k maturitní zkoušce podcenili, což se odrazilo na konečném výsledku. Problémem u ústní 

zkoušky bylo i vyjadřování a horší propojování mezipředmětových vztahů. 

 

7. Abychom žákům usnadnily ústní MZK z psychologie, rozhodly jsme se vypracovat tzv. 

pracovní listy, které budou použity při ústním zkoušení, podobně jako tomu je např. 

v ošetřovatelství. 

 

8. Vzhledem k tomu, že ve 4. ročníku ZA bude od září vyučován nový předmět – Psychologický 

seminář, je třeba přes prázdniny vypracovat ŠVP (Trejbalová).  

 

V příštím školním roce chceme zvýšit účast na vzdělávacích akcích, např. v říjnu se konají 

v Liberci tzv. „Psychologické dny“, kterých se chceme zúčastnit.  

 

9. Nákup pomůcek  

- 816 Kč (papírenské zboží) 

- Objednány knihy cca 750Kč 

- Vymalování relaxační části učebny 

 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise tělesné výchovy (Mgr. Irena Hampelová) 

 
Členové ŠPK TEV  -  Mgr. Irena Hampelová 

-  Mgr. Iva Scholzeová 

- Mgr. Martin Petrskovský 

 

Zhodnocení úkolů uložených v celoročním plánu práce školy: 

Splněné úkoly  -úvodní bezpečnost při TEV 

-seznamy tříd s RČ a sportovním odvětvím 



 

51 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

-registrace osvobozených studentů od TEV –osvobození žáci začali chodit 

na hodiny tělocviku. Zapojovali se do hodin nebo cvičili podle svého 

programu.  

- informovanost pomocí nástěnek-zůstala jedna informační nástěnka a 

instalovaly se 2 euroklipy. Dávají se tam fotky z turnajů a sportovních kurzů. 

Všechny informativní plochy jsou stále využívány a studenty sledovány. 

LSK-  2. ZA– vodácký kurz (rafty) Kostelec n. Orlicí – 9. 6. – 14. 6. 2013  

2. ZL  - sportovní kurz Chorvatsko – 6. 9. - 15. 9. 2013 

- lyžařské kurzy –1. ZA a 1. ZL– Paseky nad Jizerou. 

Úkoly uložené ŠPK TEV v celoročním plánu školy byly splněny. 

 

Plnění dalších úkolů ŠPK TEV: 

1. kondiční testy ve třídách / září, červen /- testy v září a říjnu byly splněny a vyhodnoceny. V 

květnu a červnu kondiční testy splněny nebyly. Do června se chodilo plavat a pak se plnila 

atletika. Žáci byli informováni pomocí nástěnek a při hodinách TEV. 

2. studentská laťka – listopad – vyhrál Balcar Filip ze 3.Za výkonem 153cm, v dívkách vyhrála 

Markéta Oubrechtová výkonem 145 cm. 

3. předvánoční zápolení mezi 1. a 2. ročníky a jejich tř. učiteli – vyhrála třída 1.ZL. 

 

Další sportovní soutěže pořádané AŠSK, kterých jsme se zúčastnili: 

 

 středoškolské hry v basketbale – dívky se umístily na 4. místě a chlapci se nezúčastnili. 

 středoškolské hry ve florbalu 

o dívky z 8 družstev a obsadily 4. místo, chlapci z 8 družstev skončili na místě 5. 

 okresní kolo v kopané dívek – 5. místo 

 přebor středních škol ve volejbale – dívky - 2. místo z 9 týmů 

 silový víceboj – krajské kolo – dívky 1. místo a MČR  místo 11. 

 stolní tenis – chlapci 3. místo 

 šplh – krajské kolo – dívky 2. místo 

 okresní přebor v orientačním běhu- dívky 1. a 2. místo 

 halový fotbal  - chlapci – 6. místo 

 cyklistika – okresní přebor – 1. – 3. místo 

 

Osnovy pro školní rok 2012 - 13  byly splněny. Některá odvětví více /podle zaměření 

jednotlivých tříd / a některá méně. Studenti se seznámili s pravidly jednotlivých her-volejbal, 

košíková, kopaná, florbal, softbal, s pravidly atletiky a s cvičením na nářadí. Chodili jsme také do 

posilovny, bazénu, v zimě bruslit a na jaře na in-line brusle. 

Pro každý ročník byly dány kontrolní cviky a dovednosti z jednotlivých her a sportovních 

odvětví. Na závěr každého bloku byli studenti z kontrolních cviků klasifikováni. Rozdíl v úrovni 

jednotlivých studentů je veliká. Hodnotili jsme především docházku, chuť cvičit a teprve potom 

jednotlivé dovednosti. 

Každé pondělí byly sportovní hry a ve středu volejbalový kroužek. 

Materiální vybavení pro výuku TEV je dobré a podle možností průběžně dokupujeme míče 

na volejbal, košíkovou, malé míčky na fotbal a míčky na florbal. Byly koupeny gymnastické míče a 

sada na badminton. 



 

52 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Personální úroveň vyučujících TEV je částečně kvalifikovaná. Dva vyučující jsou plně 

kvalifikovaní, jeden není. Zkušenosti si vyučující předávají neustále během celého školního roku.  

Třídy s počtem žáků 25 a více jsou na tělocvik dělené a letos byly poprvé dvouhodinovky a 

osvědčily se. Byla možnost s žáky chodit do posilovny, plavat, bruslit.  

Jediná negativní věc je uvolňování žáků z vyučování na soutěže.  

V příštím školním roce bychom chtěli uskutečnit zimní lyžařské kurzy pro 1. ročníky opět 

v Pasekách nad Jizerou a letní kurzy pro 2. ročníky, zlepšit fyzickou úroveň studentů a podle 

možností se zúčastnit sportovních soutěží pořádaných AŠSK a co nejlépe se umístit.  

 

 

Údaje o provedených kontrolách Českou školní inspekcí 
 

 Ve školním roce 2012-13 nebyla provedena žádná kontrola ČŠI. 

 

 

Výsledky dalších provedených kontrol 

 
Ve školním roce 2012-13 byla na škole 2 x kontrola nadřízených orgánů a institucí.  

 

V prvním případě se jednalo o veřejnosprávní kontrolu zřizovatele na místě. Předmětem 

kontroly bylo hospodaření s majetkem a veřejnými prostředky. Závěrem kontroly bylo splnění všech 

podmínek hospodaření a účtování. 

 

V  druhém případě se jednalo o kontrolu zřizovatele na použití finančních prostředků ze 

státního rozpočtu na platy a OON. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 

 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

Přílohou této výroční zprávy jsou výsledky hospodaření školy za rok 2012. 
 

 

Zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/99 Sb.   
1) Počet podaných žádostí o informace o studentech: 

a) 5 x Policie ČR  
b) 2 x Městský úřad  
c) 2 x Okresní soud 
d) 1 x Nemocnice  

2) Počet rozhodnutí o nevyhovění žádosti o poskytnutí informací: --- 
3) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: --- 
4) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: --- 
5) Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů: --- 
6) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: --- 

 



 

53 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 
Výroční zpráva byla schválena:       
                                                       

Radou SZŠ Trutnov dne 09.10.2013 

a 

projednána na pedagogické radě dne 15.10.2013 

   

                                                  

 

 

 

 V Trutnově dne 15.10.2013 

      ………………………………………..……………..   

                                                                                          ředitel VOŠZ a SZŠ Trutnov   

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Příloha – ekonomická část výroční zprávy 

Rok 2012 

 

 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1. 1. Výnosy hlavní činnosti 

 

Výnosy vlastní činnosti tvoří hlavně tržby za ubytování, z pronájmů, ze školného VOŠ 

a ze zúčtování fondů. Tržby z ubytování a ze školného jsou oproti roku 2011 vyšší, tržby  

z pronájmů jsou výrazně vyšší (jednorázové pronájmy tělocvičny). Fondy se do výnosů zapojily 

méně. Celkový objem výnosů je oproti roku 2011 vyšší. 

 

1. 2. Náklady hlavní činnosti a hospodářský výsledek 

 

Přidělené mzdové prostředky byly zcela vyčerpány. Úspora nákladů na sociální a zdravotní 

pojištění byla použita k úhradě jiných přímých nákladů, převážně učebních pomůcek a náhrad 

cestovních výdajů. Tím byly prostředky na přímé náklady zcela vyčerpány.  

 

Provozní náklady školy tvoří především: 

 

a) náklady na materiál, a to materiál pro úklid, údržbu a opravy, kancelářské potřeby, 

hygienické potřeby a drobné nářadí pro opravy a údržbu. Oproti roku 2011 jsou vyšší.  

b) náklady na energie, což je voda, teplo, plyn a elektřina. Tyto náklady jsou oproti roku 2011 

nepatrně vyšší. Cena elektrické energie se výrazně snížila v rámci uzavření smlouvy o 

sdružených dodávkách. 

c) ostatní služby tvoří platby za internet, poštovné, telefonní poplatky, nájemné, praní prádla, 

odvoz odpadu, ostraha objektu školy, deratizace, příspěvek na závodní stravování, 

reprezentaci, pedagogický dozor, opravy a udržování aj. Celkové náklady na tyto služby 

jsou oproti roku 2011 vyšší z důvodu nárůstu cen, snížily se náklady na telekomunikace.  

d) ostatní náklady zahrnují odpisy, stipendia, spoluúčast pojistných plnění, bankovní náklady, 

čerpání FRM a RF.  

 

 

Náklady se oproti roku 2011 zvýšily, provozní dotace byla zcela vyčerpána.  

 

Hospodářským výsledkem hlavní činnosti je zisk ve výši 11 661,33 Kč vytvořený vyššími 

vlastními výnosy a nižšími náklady oproti plánu. 

 

 

1. 3. Doplňková činnost 

 

Doplňkovou činnost tvoří prázdninové pobyty na domovech mládeže v období hlavních prázdnin 

školy. Tržby za ubytování převyšují náklady o Kč 36 000,--. Jsou nepatrně nižší oproti roku 2011 

z důvodu vyšších nákladů a proúčtování mezd. 

 



 

55 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Prázdninové pobyty využívají pro turistiku v Krkonoších zaměstnanci jiných škol a členové 

sportovních kolektivů pro účast na sportovních akcích konaných v Trutnově a okolí, což se dá 

obecně předpokládat i do budoucna.  

 

2. Použití účelových prostředků 

 

Ze státního rozpočtu byly škole poskytnuty a vyčerpány tyto účelové dotace: 

 

a) 33 160 Podpora romských žáků      13 000,--  

b) 33 353 Přímé výdaje na vzdělávání         17 302 900,-- 

c) 33 031 OPVK „Šablony“ (částečná záloha)             570 701,14 

  

Z příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele bylo poskytnuto: 

 

a) nákup licencí programového vybavení Microsoft   63 600,-- 

b) dotace 12SMV04-0012 „Nenudit se – to je oč tu běží“  20 000,-- 

 

Příspěvek a) byl vyčerpán. Dotace Nenudit se (víceletý projekt) nebyla čerpána, byla převedena do 

roku 2013 .  

 

Z fondu rozvoje a reprodukce z rozpočtu zřizovatele byla poskytnuto: 

 

 investiční dotace:     „Výměna kotlů školy“  Kč  350 000,-- 

    „Server“    Kč  140 000,-- 

      

 Akce byly k 31. 12. 2012 dokončeny a přidělené investiční dotace vyčerpány. 

 

 

3. Finanční fondy 

 

a) Fond odměn 

V roce 2012 činí jeho PS stav Kč 106 875, nebyl čerpán. V roce 2012 došlo k jeho navýšení o 

Kč 50 000,-- převodem zisku (2011) z doplňkové činnosti a Kč 38 125,-- převodem 10 % 

zisku (2011) z hlavní činnosti. V roce 2013 navrhujeme jeho zvýšení o Kč 20 000,-- ze zisku 

z doplňkové činnosti 2012. 

 

b) Rezervní fond 

PS roku 2012 byl (účet 413) 28 726 Kč. Během roku byl naplněn z přídělu z kladného HV 

2011 částkou ve výši Kč 343 379,11 a čerpán ve výši Kč 113 848,--. KS roku 2012 je Kč 

258 257,11. V roce 2013 navrhujeme jeho zvýšení o Kč 27 661,33 ze zisku hlavní činnosti 

(11 661,33) a doplňkové činnosti (16 000,--) 2012. 

 

PS roku 2012 byl (účet 414) 12 119,25 Kč. Během roku byl naplněn částkami: 

 10 550,--   Kč      dar OS Život dětem na nákup učebních pomůcek 

 98 681,58 Kč       nespotřebovaná dotace z rozpočtu EU (LDV) 

Byl vyčerpán dar od OS Život dětem a částečně dar soukromé osoby. KS je 99 176,83 Kč. 

 



 

56 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

c) FKSP  

 PS byl  367 645,37 Kč. Tvořen byl během roku základním přídělem z mezd ve výši     

      117 546,-- Kč. Jeho čerpání bylo na základě vnitřních směrnic školy následující: 

 

  a) příspěvek na stravování zaměstnanců  64 240,--  

  b) zlepšení pracovního prostředí      7 924,--  

  c) příspěvek na dětskou rekreaci     7 300,--  

  d) příspěvek na kulturu a tělovýchovu           102 538,40  

  e) dary při životních výročích      5 000,--  

  f) penzijní připojištění    27 600,-- 

  g) vitamíny        3 061,20 

 

celkem       217 663,60  

 

Převod do roku 2013 činí 267 527,77 Kč. 

 

Hospodaření s prostředky FKSP bylo v souladu s Vyhláškou č. 114/2002 Sb. o FKSP  

v platném znění. 

 

d) FRM 

 PS činil 108 882,51 Kč. Během roku 2012 byl tvořen přídělem z odpisů HM ve výši Kč 

386 858,-- a investiční dotací ve výši 490 000,-- Kč. 

  

Jeho použití tvořily: a) odvod do rozpočtu zřizovatele ve výši 236 100,-- Kč 

 b) „Výměna kotlů školy“ 383 296,-- Kč  

c) rekonstrukce DMB 94 344,-- Kč 

d) „Server“ 151 992,-- Kč  

  

KS činí  120 008,51 Kč, a to pouze vlastní FRM. 

 

4. Krytí účtů peněžních fondů 

 

Všechny fondy jsou zcela finančně kryty příslušnými peněžními účty, po zaúčtování převodů za 

prosinec 2012 v lednu 2013 budou rozdíly fondů a účtů k 31. 12. 2012 srovnány.  

 

5. Investiční činnost 

 

V roce 2012 byly realizovány tyto investiční akce: 

 Rekonstrukce DMB 

 Výměna kotlů školy 

 Server 

 

Tyto investiční akce byly dokončeny v roce 2012 

 

6. Stav pohledávek a závazků 

 

Celkový objem závazků k 31. 12. 2012 je 2 416 774,87 Kč.  



 

57 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

Závazky byly uhrazeny v termínech splatnosti. 

 

Celkový objem pohledávek k 31. 12. 2012 je  569 085,04 Kč. 

 

Podrobný rozpis pohledávek a závazků je uveden v příloze. 

   

Pohledávky po lhůtě splatnosti: 

 

dlužník Předmět Kč 

a) F. Kefurt                                       pronájem garáží 60 000,-- 

 

 Pohledávka nebyla do 11. 2. 2013 zatím uhrazena. 

 

Prostředky ze soudních sporů 2012 nebyly ani placeny, ani získány. 

 

 

7. Autoprovoz 

 

Škola neprovozuje. 

 

 

 

    Mgr. Bc. Roman Hásek 

            ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

 

 

 

Výnosy z hlavní a doplňkové 
činnosti 

  
tab. č. 1 

     Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická 
a Střední zdravotnická škola, Trutnov 

  

    
v Kč 

číslo řádku UKAZATEL číslo účtu 

rok 2012 

hlavní činnost doplňková činnost 

1 2 

1 výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 656 820,00 90 450,00 

2 výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

3 výnosy z prodeje služeb 602 656 820,00 90 450,00 

4                z toho: produktivní práce žáků       

5                             školné   172 800,00   

6                             stravné       

7                             poplatky za ubytování   484 020,00 90 450,00 

8 výnosy z pronájmu 603     

9 výnosy z prodaného zboží 604     

10 ostatní výnosy  sk. 64 568 563,66   

11 
              z toho: smluvní a ostatní 
pokuty a penále 641,642     

12 
                           tržby z prodeje 
materiálu 644     

13 
                           tržby z prodeje 
dlouhodobého majetku 645, 646     

14                            zúčtování fondů 648 136 022,00   

15                            tržby z pronájmu 649 432 541,66   

16 finanční výnosy sk. 66 14 770,92   

17 výnosy z transferů sk. 67 21 399 415,14   

18 výnosy celkem   (č.ř. 1+10+16+17)   22 639 569,72 90 450,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

 

 

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 
 

tab. č. 2 

Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 
 

    
v Kč   

číslo 
řádku 

UKAZATEL číslo účtu 

                        rok 2012 
 

hlavní činnost 
doplňková 

činnost  

1 2 
 

1 spotřebované nákupy skup. 50 2 284 853,64 20 242,00 
 

2 spotřeba materiálu 501 669 173,65 1 042,00 
 

3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky       
 

4                               potraviny       
 

5 spotřeba energie  502 1 615 679,99 19 200,00 
 

6                  z toho: voda      185 317,67 6 400,00 
 

7                               pára   571 727,00 6 400,00 
 

8                               plyn   557 041,05   
 

9                              elektrická energie   301 594,27 6 400,00 
 

10 spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží 503,504     
 

11 aktivace a změna stavu zásob 506,507,508     
 

12 služby skup.51 1 849 589,35 14 228,00 
 

13                 z toho: opravy a udržování 511 199 966,20   
 

14                              cestovné 512 74 510,00   
 

15                              nájemné 518 1 460 867,39 14 228,00 
 

16                              telekomunikace 518 109 397,76   
 

17 osobní náklady skup. 52 17 167 246,73 19 980,00 
 

18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 12 832 806,00 14 800,00 
 

19                              náklady na sociální a zdravotní pojištění 524,525 4 176 837,73 5 032,00 
 

20                              semináře, školení 527 15 846,00   
 

21                              ochranné pracovní pomůcky 527 24 359,00   
 

22                              příděl FKSP 527 117 398,00 148,00 
 

23 daně a poplatky skup. 53     
 

24 ostatní náklady skup. 54 24 453,00   
 

25 odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 1 290 966,00   
 

26                 z toho: odpisy nehmotného a hmotného majetku 551 386 858,00   
 

27                              drobný dlouhodobý majetek 558 899 824,00   
 

28 finanční náklady skup. 56 10 799,67   
 

29 daň z příjmů skup. 59      
28 náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29)   22 627 908,39 54 450,00  

     
 

    
v Kč 

 

číslo 
řádku 

UKAZATEL 

                        rok 2012 
 

hlavní činnost 
doplňková 

činnost  

1 2 
 

1 výsledek hospodaření  (výnosy - náklady) 11 661,33 36 000,00 
 

 

 



 

60 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2012/2013 

 

 

 

     
tab. č. 7 

 Finanční fondy organizace a jejich krytí 

       Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 
 

     
  

 
  

Stav k 1.1.2012 Stav k 31.12.2012       

Finanční krytí k 31.12.2012 

 Finanční fondy 
příspěvkových 

organizací 

číslo 
účtu 

Běžný účet Běžný účet FKSP 
 

    1 2 241 243 

 Fond odměn 411 106 875,00 195 000,00 196 262,04   
 FKSP 412 367 645,37 267 527,77   243 023,46 
 Fond rezervní 413 28 726,00 258 257,11 258 257,11   
 Fond rezervní 414 12 119,25 99 176,83 495,25   
 Investiční fond 416 108 882,51 120 008,51 121 229,96   
 

CELKEM 
  624 248,13 939 970,22 576 244,36 243 023,46 

  

 

 

 

  

   

 

 



 

 

 


